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N
õnda nagu igal kevadel, nii ka tänavu: pikk 
pingutus saab lõpuks tähistatud. Koolid ja 
lasteaiad ehivad saalid ja sätivad toolid aulasse 
ritta, et lõpuaktuse kangelased väärikalt elu-
kestva õppe järgmistele väljakutsetele suunata. 

Meie ühiskond on veendunud, et noore peamine üles-
anne on hästi õppida, saada lasteaiast kooliks valmisolek 
ja üldhariduskoolist konkurentsivalmidus jätkata soovitud 
gümnaasiumis või kutseõppes. Kuid peale koolihariduse 
tuleb märgata ja tunnustada ka seda, mida noored oman-
davad huvikoolides, huviringides, noortekeskustes ja 
spordiklubides – elus toimetulekuks hädavajalikke ja tule-
vase tööandjate silmis kõrgelt hinnatud oskusi nagu suht-
lemisoskus, kriitiline mõtlemine, meeskonnas töötamine, 
avalik esinemine jne. Olulised ei ole üksnes aineteadmi-
sed, vaid noore inimese võimestamine, ja see saab toimu-
da ka väljaspool kooli. 

Huviharidus on vabatahtlik, süsteemne, õpetaja poolt 
juhendatud õppetegevus. Noorsootöö on juhendatud 
noorsootöötaja poolt, kes on selleks saanud ettevalmistu-
se. Mitteformaalne haridus on sama oluline kui kooliha-
ridus. Kohustuslike õppeainete kõrval on igaühel midagi, 
mis tõeliselt kõnetab – olgu selleks kunst, robootika, jalg-
pall, ballett või miski muu asi. Just individuaalsete huvi-
alade arendamine aitab noorel inimesel terviklikult kas-

vada. Huviringist võib alguse saada 
kunstniku, teadlase või sportlase 
teekond. Sporti tehes kujuneb noo-
rel välja meeskonnatunnetus, ta 
õpib oma võimeid hindama ja jul-
gust proovile panema. Noorsoo-
töös osalemine õpetab vastutust 
võtma, koos tegutsema ja ennast 
juhtima. 

Üldharidus, huviharidus, noorsootöö ja spordivald-
kond ei piilu üksteist erinevate aedade tagant – valdkon-
da tuleb võtta tervikuna. Iga huviharidusliku õppe puhul 
on oluline, et õpetajad on koolitatud, oma ala spetsialis-
tid ja pedagoogiliste oskustega. Noorsootööd juhendavad 
erialase ettevalmistusega noorsootöötajad ja treenerid on 
omandanud selleks vajaliku ettevalmistuse. Miski ei tu-
le aga tuulest. Selleks, et noored sooviksid huvihariduses 
osaleda, peab see olema innustav, motiveeriv ja kvaliteet-
ne. Selleks, et omada kvaliteedimärki, on vajalik, et vald-
konnas annaksid oskusi edasi oma ala tippspetsialistid. 
Eks huvi võib harrastada ka keldrites ja pööningul ning 
omandada TikTokist või YouTube’ist, aga kui eesotsas on 
pühendunud õpetaja, siis on huviharidus jätkusuutlik ja 
kestlik, mitte pelk 20-sekundine ajas kaduv videovälgatus.

Noored on toonud välja, et huvihariduse kaudu saa-
vutatakse tunnustust, eduelamusi, mis mõnel noorel on 
ehk formaalharidussüsteemis jäänud saamata. Kui saame 
noorena kogeda kultuuri selles kasvades ja seda harrasta-
des, kujuneb see elu loomulikuks osaks. Kodust ja koolist 
saadud kogemus paneb meid ka täiskasvanuna hindama 
kunsti ja kultuuri tema erinevates vormides ning meist 
kujuneb teadlik ja haritud publik. 

Tänan ja tunnustan kõiki õpetajaid, kes on leidnud 
oma tee just huvihariduses – teie õlul on hoida järjepide-
vust ja kasvatada tulevast publikut! Soovin inspiratsiooni 
ja eduelamust noortele, kes käivad val-
la noortekeskustes, tegelevad aktiiv-
selt spordi ja huviharidusega! Kii-
dan lapsevanemaid, kes toetavad 
oma lapsi mitmekülgsete huvi-
de omandamisel! Kuni need ini-
mesed on olemas, kestab ka kul-
tuur ja mitmekülgsete huvidega 
noortest kasvavad laia silmaringi-
ga ja haritud täiskasvanud.

Soovin kõigile tegusat ja huvi-
tavat suve! 

olema lubatud liikuda omas rütmis. 
Teda ei tohi survestada aktsepteerima 
uut peremustrit enne, kui ta selleks 
valmis on. Täiskasvanu ei pea armas-
tama uue partneri last, kuid peab teda 
austama ja temast lugu pidama.

Kui see ei ole võimalik, tuleb ausalt 
hinnata, kas selline kooselu on väär-
tuslik. Veelgi enam – vanemana pea-
me küsima, kas meie uus partner on 
sobilik selleks, et kujundada meie lap-
se elu. Isegi juhul, kui kooselu ei pla-
neerita, kujundavad lähisuhted lapse 
arusaama suhetest, usaldusest ja hoo-
limisest.

“Vanemad ütlesid, et ei jõudnud 
kokkuleppele, ning ootavad nüüd rii-
gilt otsust, kuidas oma last kasvatada.” 
See lause pärineb ühelt kohtuastmelt 
ja peegeldab valusat reaalsust, kus va-
nemlik vastutus delegeeritakse insti-
tutsioonidele.

Lapse jaoks ei ole esikohal kohtu-
määrus ega juriidiline raamistik, vaid 
vanema tegelik kohalolu. Turvatunne 
sünnib igapäevasest kuulamisest ja 
mõistmisest. Laps ei tule alati ise rää-
kima – vanem peab looma ruumi, kus 
laps tunneb, et tal on lubatud küsida, 
kahelda ja eksida.

See kehtib ka digimaailmas – lapse 
netielu ei tohiks vanemale jääda tund-
matuks territooriumiks. Oluline ei ole 
kontroll, vaid dialoog. Küsimus ei ole 
tehnilistes piirangutes, vaid usaldavas 
suhtes.

Kas me teame, kuidas meie lapsel 
tegelikult läheb? Kas ta vastab “hästi”, 
sest see on lihtsam kui seletamine? Kas 
me teame, millega ta vabal ajal tege-
leb ja kes on inimesed, kellega ta kõi-
ge enam aega veedab?

Lastekaitse ei alga 
sekkumisest, vaid varasemast 
märkamisest
Lastekaitsetöös ei tule keegi kohtumi-
sele lihtsalt selleks, et öelda: “Aitäh, 
meil on kõik hästi.” Lastekaitse sekkub 
tavaliselt siis, kui pereelus on juba mi-
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Mitmekülgsed huvid 
kasvatavad noortest 
mitmekülgsed täis-
kasvanud   

Katrin Markii
abivallavanem

Kas lapsed kasvavad ise?  
Väärtustest, lapse arengust ja 
täiskasvanute vastutusest

A
ga lapsed ei kasva ise. Nad 
kasvavad keset meie tegu-
sid, valikuid, eeskujusid 
ja väärtusi. Küsimus ei ole 

üksnes vanemluses, vaid laiemas ühis-
kondlikus vastutuses – kuidas me ela-
me, mida me väärtustame ja milliseid 
sõnumeid me oma käitumisega laste-
le anname.

Väärtused on sügavalt juurdunud 
arusaamad sellest, mis on oluline. Las-
te jaoks väljenduvad väärtused lihtsa-
tes, kuid tähenduslikes olukordades: 
kas jagada mänguasju, märgata kurba 
sõpra, vabandada, kui oled eksinud. 
Väärtuste kujunemine algab kodus, 
laieneb lasteaeda ja kooli ning ulatub 
sealt ühiskonda.

Väärtusi ei saa õpetada loengu või 
koolituse vormis. Lapsed ei järgi nii-
võrd meie sõnu kui meie tegusid. Kui 
täiskasvanu räägib hoolimisest, ent 
käitub üleolevalt või naeruvääristab 
teisi, muutub sõnum vastuoluliseks. 
Seetõttu oleme me kõik – vanemad, 
õpetajad, ametnikud ja naabrid – kas 
eeskujud või hoiatavad näited.

Lapse käitumine kui peegel
Kui laps käitub halvasti, ei peaks esi-
mene küsimus olema: “Mis sul viga 
on?”, vaid pigem: “Kas sinu vajadused 
on täidetud? Kas sul on millestki olu-
lisest puudus?” Tuleks uurida, kas ta 
tunneb end nähtuna, turvaliselt, väär-
tuslikuna. Lapse käitumine peegeldab 
sageli seda, mida ta tajub enda üm-
ber – ja seda mitte ainult kodus.

Meil kõigil on roll selles, et lap-
se väärtused kujuneksid hoolimisest, 
mitte hirmust; usaldusest, mitte kont-
rollist.

Lapse heaolu ei sõltu üksnes sellest, 
kas vanemad elavad koos, vaid sellest, 
kas nad suudavad hoida lapse suhtes 
ühist väärtusruumi – lugupidamist, 
koostööd ja turvatunnet. Ka vanema-
te lahutus ei pea olema lahinguväli, see 
võib olla vastutustundlik otsus, kui sel-
lega kaasneb emotsioonide läbitööta-
mine ja selged kokkulepped.

Kärgpere puhul tuleb arvestada, et 
täiskasvanud võivad liikuda erinevas 
tempos – üks alustab uut elu kiiremini, 
teine vajab rohkem aega. Lapsel peab 

LAPSE HEAOLU Ühel hommikul kohtumajas jäi mulle silma väike laps, kes jalutas isa 
sõrmest kinni hoides ärakuulamistoa poole. Loomulikult ei viibinud ta seal oma tegude 
pärast, vaid seetõttu, et täiskasvanud tema ümber ei olnud suutnud kokkuleppele jõuda. 
Sel hetkel meenus mulle ühe vanema lause: “Ah, lapsed kasvavad ju ise!” 

Vanemad ütlesid, et ei 
jõudnud kokkuleppele, 
ning ootavad nüüd 
riigilt otsust, kuidas 
oma last kasvatada.

dagi tõsiselt korrast ära – ja sageli on 
see olnud nii juba pikemat aega.

Täna liigub kohtumajades liiga pal-
ju lapsi. On olukordi, kus kohtusse 
pöördumine on vältimatu ja põhjen-
datud. Kuid kui suhetes puudub suut-
likkus leppida, jääb laps justkui pealt-
vaatajaks elule, mis peaks olema tema 
jaoks kodu, mitte vaidlusväli.

Seepärast on vanem eelkõige see, 
kes peab tulema toime lapse kasvata-
mise, varase märkamise, abi leidmise 
ja tema eest parimal viisil hoolitsemi-
sega.

Väärtused ei kasva hirmust
Empaatia ja arvestamine on õpitud os-
kused. Kui laps kogeb, et temaga arves-
tatakse, õpib ta ka ise arvestama. See 
tähendab, et ta ei tõrju klassikaaslast, 
ei naeruväärista teist ega käsitle keda-
gi “probleemina”. Olgu tegemist uue 
õe-venna või teise kultuuritaustaga 
lapsega – igaüks vajab aega ja ruumi, 
et kujuneks kuuluvustunne.

Kui vanemad suudavad luua ühi-
se väärtusruumi – isegi siis, kui nende 
eluteed on lahku läinud –, on lapsel 
võimalus kasvada stabiilses ja mõist-
vas keskkonnas. Väärtused on lapse 
arengu selgroog – need ei pruugi olla 
silmaga nähtavad, kuid ilma nendeta 
vajub kõik muu viltu.

Laps, kes kasvab järjepidevas, hoo-
livas ja turvalises ruumis, suudab pa-
remini reguleerida emotsioone, luua 
usalduslikke suhteid ning kujundada 
oma isiklikku arenguteed.

Lapsed ei kasva iseenesest. Nad 
kasvavad koos meiega – meie sõnade, 
vaikimiste, valikute ja eksimustega. 
Nende väärtused kujunevad igast kal-
listusest, iga kord, kui me päriselt kuu-
lame, kui suudame vabandada, kui jää-
me nende kõrvale isegi siis, kui meie 
omavahelised suhted muutuvad.

Nii et kui küsime endalt: “Kas meie 
lapsed kasvavad ise?”, siis ehk peaksi-
me hoopis küsima: “Kas meie kasvame 
koos nendega?”

Huviharidus 
on vabatahtlik, 
süsteemne, 
õpetaja poolt 
juhendatud 
õppetegevus. 

Laura Johanna 
Derkun 
lastekaitse 
vanemspetsialist

 Tulenevalt lastekaitseseadu-
sest (LasteKS § 27) on meil kõigil 
kodanikena kohustus teatada 
abi vajavast või hädaohus ole-
vast lapsest. Teate saab edasta-
da ka anonüümselt lasteabitele-
fonile 116 111 või hädaohus oleva 
lapse puhul hädaabinumbrile 112.



lähedusse ning Kesk tee ja Rohunee-
me tee ristmiku merepoolsele lõigule. 
Kokku on plaanis sinna paigaldada 3–4 
pinki, täpne arv sõltub tehnovõrkude 
paiknemisest. Väga populaarne asu-
koht pinkide paigaldamiseks oli Vardi 
tee, kus hetkel pingid puuduvad ning 
kuhu vallavalitsus on ettepanekuid ar-
vesse võttes planeerinud paigaldada 3 
pinki. Vardi tee peaks saama sel aastal 
ka kergtee Tammelaane teest kuni Rei-
nu teeni, mis täiendab veelgi kergliik-
lejate liikumisvõimalusi.

Rohkelt positiivset tagasisidet on 
saanud mereäärsetesse kohtadesse 
paigaldatud kiikpingid. Tuli mitmeid 
soove, et vald võiks paigaldada kiikpin-
ke looduskaunitesse kohtadesse veel 
lisaks. Võtsime soovid arvesse ning 
paigaldame pingid looduskaunitesse 
kohtadesse, nt Rummu lautri juurde 
ning Tammneeme ja Randvere mere-
äärsele lõigule.

RANNAMÕNUD Juunis algas Haab-
neeme rannas suvine hooaeg. Vald 
on koos erinevate koostööpartne-
ritega valmistanud ette ranna nii 
päevitajatele kui ka suplejatele. 

Haabneeme rannas on suveks valmis-
tudes sõelutud läbi nii liiv kui ka koris-
tatud adru. Seda tööd tehakse veel ka 
hooaja kestel ja tänavu hoolitseb ran-
nas liivasõelumise ja adru koristuse 
eest Krausberg Eesti AS. 

Ranna külastajate turvalisuse eest 
vastutavad jätkuvalt Forus Security 
AS-i rannavalvurid. Et rannas oleks 
tagatud ohutu keskkond ja see pakuks 
rõõmu kõigile külastajatele, palume 
kõigil jälgida järgmisi põhimõtteid:

• Alkohol ja vesi ei sobi omavahel 
kokku

• Uju vaid selleks ettenähtud kohta-
des.

• Veendu oma ujumisoskuses.
• Ära kasuta juhuslikke asju vee peal 

ujumiseks.
• Ära jäta lapsi järelevalveta.
• Klaastaara ei sobi randa, jäta see 

koju.
• Palun ära sõida veesõidukiga poi-

dega tähistatud alas.
• Koerte koht ei ole rannas, kus lem-

mikloomad on keelatud.
• Palun kasuta veeohutusvahendeid 

otstarbeliselt.
• Pargi selleks ettenähtud kohas, ära 

sõida randa, jalutamine on tervisele 
kasulik.

Selleks, et hästi ettevalmistatud 
rand saaks kasutust ning vetelpäästel 
ja ranna külastajatel oleks ohutu uju-
da, oleme koostöös terviseametiga võt-

UUDISED // 36. juuni 2025

Rohkelt positiivset 
tagasisidet on saanud 
kiikpingid.

nud veeproovid enne rannahooaja al-
gust nii Haabneeme kui ka Randvere 
rannast. Proovid näitavad, et vesi on 
puhas ja ootab külastajaid. 

Samuti on hooldatud mänguvälja-
kud, korrastatud pingid ja paigaldatud 
riietuskabiinid. Spordiväljakutele sea-
ti üles võrgud, kus on võimalik män-
gida nii võrkpalli kui ka rannatennist. 
Avalikud tualetid on paigaldatud Kesk 
teele rannakohviku kõrvale ning Kalu-
ri tee lõppu. 

Jätkuvalt juhime tähelepanu parki-
misele. Soovime tagada kõigile meel-
diva ja turvalise rannapuhkuse. Kuna 
rannapiirkond on suvel täis rõõmsaid 
peresid, mängivaid lapsi ja erinevaid 
liiklejaid, palume parkimisega Haab-
neeme ranna läheduses olla eriti tähe-
lepanelikud. Mugavalt ja ohutult saate 
parkida Lepa tee parklas, Mõisaranna 
tee parklas, Õuna tee ristmiku vastas 
asuvas parklas ning Haabneeme kes-
kuse avalikes parklates. Kõik need 
parklad asuvad rannast mõnusa jalu-
tuskäigu kaugusel. Õigetes kohtades 

Haabneeme rand on alanud 
suvehooajaks valmis

parkimine on oluline, sest see tagab, 
et operatiivsõidukid pääsevad vajadu-
sel kiiresti randa. Lisaks muudab see 
ranna läheduse turvalisemaks kõigi-
le – eriti lastele, jalakäijatele ja kerglii-
kujatele. Võtke aega väikeseks jalutus-
käiguks ranna poole – see on mõnus 
osa rannapäevast! Nii saate juba teel 
nautida suveilma ning auto jääb tur-
valiselt selleks ettenähtud kohta, mit-
te liivaranda.

Kahjuks tuleb tõdeda, et mõned 
meist teevad kõik selleks, et ranna kü-
lastajatel oleks ebamugav ja ohtlik. Ni-
melt võeti eelmisel aastal kahelt ran-
nakabiinilt/veeohutusstendilt koos 
viskeliiniga päästerõngas ning kah-
juks nägime ka mõnel korral mooto-
riga veesõidukeid Haabneeme rannas 
ujujate läheduses sõitmas. Seega, kui 
juhtute nägema midagi, mis ei sobi su-
pelranda või mis võib olla ohtlik, siis 
palume Haabneeme rannas sellest es-
malt teada anda vetelpäästele.

Soovime kõigile turvalist ja ohutut 
rannahooaja algust!

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaal-
osakonna juhataja

Teated

Vald eraldas toetuse haja-
asustuse programmi projektile 

  Viimsi vallavalitsus toetas hajaasustuse programmi raames Nais-
saarele Männiku teele autonoomse elektrisüsteemi rajamist. 

Sel aastal esitati Viimsi vallas programmi raames kaks taotlust: üks 
Prangli saarele kanalisatsioonisüsteemi ja teine Naissaarele auto-
noomse elektrisüsteemi rajamiseks. Prangli projekt võeti tagasi, mis-
tõttu jäi hindamiseks üksnes Naissaare Männiku tee päikesepargi 
soetamise ja ehitamise taotlus. Projekti kogumaksumus on taotluse 
kohaselt 11 067 eurot, millest omafinantseering moodustab 4567 eurot 
ning toetus riigilt ja omavalitsuselt kokku 6500 eurot.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on hajaasustuse programm oluline 
võimalus väikesaarte elanikele oma eluks vajaliku taristu arendamisel.

“Julgustan järgmisel aastal kõiki, kes vastavad nõuetele, programmis 
osalema ja oma projekte esitama. See on hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele inimestele väga hea võimalus teha olulisi ja vajalikke 
investeeringuid oma eluolu paremaks korraldamiseks,” ütles Alar Mik.

Hajaasustuse programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele neis piirkondades. Programmi raames 
toetatakse veevarustuse, kanalisatsiooni, juurdepääsuteede ning auto-
noomsete elektrisüsteemide ehitamist ja rajamist.

Lisainfo: https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm.
Heiko Leesment

avalike suhete osakonna juhataja

Mida on vaja vanemal teada, 
kui laps läheb suvel tööle 

  Kui sul on alla 18-aastane laps, kes soovib suvel tööle minna ja 
taskuraha teenida, siis on lapsevanema kohustus olla teadlik ala-
ealise lapse töötingimustest ja -ülesannetest. 

Kuna alaealistel on piiratud teovõime, kehtivad neile ka teatud pii-
rangud iseseisvate tehingute tegemisel. Näiteks eeldab töölepingu 
sõlmimine alaealisega tema seadusliku esindaja nõusolekut.

Milliseid töid võib alaealine teha? 
• 7–12-aastasel alaealisel on lubatud teha kergeid töid kultuuri-, 

kunsti-, spordi- või reklaamitegevuse alal, näiteks osaleda etendusasu-
tuse töös loomingulise töötajana, töötada modellina, jagada reklaam-
materjale jms. Enne 7–12-aastase lapse tööleasumist peab tööandja 
tegema töötamise registrisse (TÖR) kande, pärast mida kontrollib 
tööinspektsioon, et tegemist poleks keelatud tööga ja see on alaeali-
sele sobilik. Keeldumise korral annab inspektsioon tööandjale sellest 
eraldi teada.

• Vähemalt 13-aastane laps võib teha abitöid põllumajandus-, kau-
bandus-, teenindus-, toitlustus- või majutusettevõttes või muid ker-
gemaid töid. 13–17-aastaste puhul teeb tööandja kande töötamise 
registrisse (TÖR) hiljemalt esimesel tööpäeval.

• Alaealine töötaja ei tohi teha tööd, mis võib teda ohustada, ületa-
da alaealise kehalisi või vaimseid võimeid. Alaealistele ei sobi tööd, 
mis on seotud suurte raskuste tõstmise ja kandmisega, ega tööd, kus 
esineb kokkupuude ohtlike kemikaalide, mürgiste ainetega, tööga kõr-
gustes (nt katustel, tellingutel) või masinatega, mis võivad põhjustada 
vigastusi (nt mootorsaag, rasketehnika).

Kui alaealine töötaja on lepingu sõlminud ja valmis tööle asuma, 
peab tööandja uuele töötajale läbi viima juhendamise. Kui töö tegemi-
sel on vajalik kasutada isikukaitsevahendeid või tööriietust, siis on töö-
andjal kohustus need töötajale anda ja töötajal kanda.

Lisaks ohutusele on oluline teada alaealistele seatud lühendatud 
tööaja nõudeid.

• Koolikohustuslik alaealine (koolikohustus kestab põhihariduse 
omandamiseni või 17-aastaseks saamiseni) ei tohi teha ületunnitööd, 
tööd üle temale ettenähtud tööaja, töötada vahetult enne koolipäeva 
algust ega töötada kella 20–06 vahelisel ajal. Koolikohustuslik alaeali-
ne ei tohi töötada rohkem kui pool aega igal koolivaheajal.

• Mittekoolikohustuslik alaealine ei tohi teha tööd üle temale ette-
nähtud tööaja, ületunnitööd ega öötööd (22–06).

• Alaealine peab saama vähemalt 30-minutilise puhkepausi iga 4,5 
tunni töötamise kohta.

Kuidas olla teadlik? 
Lapsevanemana saad tööinspektsiooni iseteenindusest (iseteenindus.

ti.ee) vaadata andmeid oma alaealise lapse töötingimuste kohta ja an-
da oma alaealise lapse töötamise osas nõusoleku või see tagasi võtta. 
See võimaldab olla tööprotsessi rohkem kaasatud ning annab ülevaate, 
millist tööd laps tegema asub ja kas see on talle jõukohane ning ohutu.

Tasub teada, et tasuta proovipäeva ei ole olemas. Kohe, kui tehakse 
tööd, on õigus selle eest ka tasu saada. 

Kindlasti peab noor enne tööleasumist vormistama töölepingu ja seda 
kirjalikult. Alaealiste töötajatega võib harvadel juhtudel olla õigustatud 
võlaõigusliku lepingu sõlmimine (käsundus- või töövõtuleping). Samas 
on oluline meeles pidada, et alaealise töötajaga võlaõigusliku lepingu 
sõlmimine on õiguspärane, kui teenuse osutajat saab lugeda oma ala 
asjatundjaks (nt noor valdab võõrkeelt ja teeb oma vabast ajast talle 
sobival ajal lihtsamaid tõlketöid).

Nõu saab küsida tööinspektsiooni tasuta infotelefonilt 640 6000 
tööpäeviti kell 9– 15 või kirjutada e-posti aadressil jurist@ti.ee. 

Lisainfot alaealise töölevõtmise kohta leiab Tööelu portaalist: https://
www.tooelu.ee/et/54/alaealise-toolevotmine.

Tööinspektsioon

AVALIK RUUM Viimsi vallavalitsus 
paigaldab 2025. aastal avalikku 
ruumi mitukümmend uut pinki 
nii elanike ettepanekute alusel kui 
ka teede rekonstrueerimistööde 
ja parkide rajamise käigus. Pingid 
paigutatakse strateegiliselt nii, 
et toetada jalgsi ja kergliiklejate 
liikumist kogu vallas. 

Vallavalitsus küsis kevadel kogukon-
nalt pinkide asukohtade osas tagasisi-
det, kuhu neid oleks mõislik paigutada. 
Algatus pälvis viimsilastelt positiivset 
tagasisidet ning laekus kümneid ette-
panekuid, kuhu võiks pinke paigalda-
da. Populaarsemad kohad olid Heki ja 
Kesk tee. Kahjuks tuleb antud lõigul ar-
vestada, et Kesk tee lõigus Heki tee ku-
ni Rohuneeme tee on teemaa väga kit-
sas, kergliiklustee ääres on kinnistu piir 
liiga lähedal ning sinna ei ole tehnili-
selt võimalik pinke paigaldada. 

Seega leidsime pakutud lahendu-
sele alternatiivi ja paigaldasime pin-
gid Heki tee ja Kolhoosi tee ristmiku 

Sel aastal lisandub Viimsi 
valda ligi 40 uut pinki

Täiendavaid pinke paigaldatakse ka 
mitmete tee-ehitustööde raames, nt 
Mereranna tee, Nurme tee ja Randvere 
peatänava ehituse käigus. Samuti saa-
vad pingid Kannikese tee, purskkaevu-
de väljak, Tammede park, Muuga kerg-
liiklustee äär ning Kelnase sadam.

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
paigaldatakse üle valla sel aastal ela-
nike soovide alusel 10 tavalist pinki ja 
2 kiikpinki. Vallavalitsuse poolt telli-
tud ehitustööde käigus paigaldatakse 
ligikaudu 40 pinki. “Sellega peaks val-
la avalikus ruumis pinkide arv aasta lõ-
puks ületama 400 piiri. Töö jätkub selle 
nimel, et pakkuda viimsilastele võima-
likult head ja aktiivset liikumist soosi-
vat avalikku ruumi,” selgitas Mik.

Pinkide lisamine on osa Viimsi val-
la strateegilisest eesmärgist luua jalg-
si liikumist ja kergliiklust soodustav 
keskkond. Puhkepingid pakuvad ja-
lutajatele, jooksjatele ja kergliiklejate-
le võimalust teha puhkepause, nautida 
ümbritsevat loodust ning muudavad 
seeläbi autovaba liikumise mugava-
maks ja atraktiivsemaks. Vald jätkab 
järjepidevalt avaliku ruumi arenda-
mist, et muuta Viimsi elanike igapäe-
vane liikumine keskkonnasõbraliku-
maks ja tervislikumaks. 

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaal-
osakonna juhataja

Rand on suveks valmis. Foto: Taavi Valgmäe
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Suvised teehooldustööd 
  Viimsi valla teehooldaja AS Trev-2 Grupp teostab suvehooajal 

erinevaid teehooldustöid, et  parandada liikluskeskkonna ohutust ja 
pakkuda rohkem mugavust kõikidele liiklejatele.

Suurimateks töödeks on erinevate teelõikude pindamine ja asfal-
teerimine. Kokku on planeeritud ligikaudu 25 000 m² ulatuses pinda-
mistöid. Kasutatavad pindamismeetodid – ühe-, pooleteise- või kahe-
kordsed – valitakse vastavalt konkreetse teelõigu seisukorrale ja vaja-
dusele.

Asfalteerimistööde täpne maht selgub juuni esimese nädala jooksul, 
kui töövõtja esindaja, Viimsi valla teemeister ja teehoolde vanemspet-
sialist on mahud lõplikult määratlenud.

Lisaks pindamisele ja asfalteerimisele kuuluvad suviste hooldustööde 
hulka järgmised tegevused:
• 3 km ulatuses kraavide võsast puhastamine, erilise tähelepanu all on 
Reinu tee ja Leppneeme tee kergliiklustee Leppneeme sadama juures;
• 5 km ulatuses kraavipõhjade puhastamine vee äravoolu tagamiseks, 
eesmärk on kraavides seni seisnud vesi liikuma saada;
• 350 tundi teekatte remonti blow-patcher meetodil – kogu vallas 
parandatakse selle meetodiga väiksemaid auke ja teekattes olevate 
kaevuluukide ümbruseid;
• 50 tundi sademeveekaevude settekottide puhastamine, et sademevee-
trassid suudaksid töötada maksimaalselt oma ressurssi ära kasutades;
• freespurust aluste ning jalgradade rajamine;
• teepeenarde täitmine või tasandamine vastavalt olukorrale;
• teekujasse ulatuvate okste ja võsa kärpimine, et juhid ei peaks 
riskima enda sõiduki kahjustamisega oksi riivates.

Lisaks eelmainitud töödele teostab eraldi töövõtja AS Signaal TM 
Viimsi valla teedel ka teekattemärgistuse uuendamist, et tagada liiklus-
ohutus kogu valla ulatuses.

Teehooldustööd võivad ajutiselt häirida tavapärast liiklust. Seetõttu 
palub Viimsi vald kõigilt liiklejatelt mõistvat suhtumist ja ettevaatlikkust 
piirkondades, kus tööd parasjagu käimas on.

Morten Talviste 
teehoolde vanemspetsialist

Leppneeme kõrts töötab jälle
  MTÜ Räimeühing korrastas vana kalurite maja ja hakkas Lepp-

neeme sadamas kalaroogasid pakkuma.
Menüüs on kalasupp, muud kalaroad ja ka magusat. Kalad hangi-

takse põhiliselt kohalikelt kaluritelt ja võetakse ka tellimusi värskele ka-
lale. Üheks eesmärgiks ongi väärindada kohalike kalurite saaki. Kõrts 
ootab külastajaid nädalalõppudel – reedel, laupäeval ja pühapäeval.

Rein Kääpa 
MTÜ Räimeühing

Randvere kooli direktor 
lahkub ametist

  30. mai oli viimane tööpäev Randvere kooli direktoril Margus 
Tõnissaarel, kes juhtis kooli 2023. aasta sügisest.

Viimsi valla haridusvaldkonna abivallavanema Katrin Markii sõnul 
lõpetati töösuhe pooltevahelisel kokkuleppel. “Kuulutame avaliku kon-
kursi uue koolijuhi leidmiseks välja esimesel võimalusel. Vallavalitsus 
tagab, et Randvere kool saaks vahepealsel perioodil kogu vajaliku toe 
ning töö koolis jätkuks sujuvalt,” selgitas Markii.

Heiko Leesment 
avalike suhet osakonna juhataja

REKONSTRUEERIMINE 15. jaanuaril 
alanud BaltCF projekti raames 
tehtud Viimsi mõisa pargi rekonst-
rueerimistööd on jõudnud lõpule.  
Tööde käigus puhastati ja korras-
tati pargis kaks tiiki ning üks kraav, 
rajati drenaažisüsteem, paigaldati 
vee kvaliteedi mõõtmise seadmed 
ja istutati suures koguses erine-
vaid taimi.   

Korda tehtud tiikide ja kraavide ümb-
rused muudeti mõnusateks ajaveet-
mise kohtadeks, kus on palju silmailu. 
Tiikide kallastele rajati puhke- ja aja-
veetmise võimalused puidust plat-
vormide näol. Lisaks projektijärgsete-
le rekonstrueerimistöödele uuendati 
ka 264 m2 ulatuses mõisapargi kergtee 
asfaltkatet. Tiikide ümber olevad aju-
tised piirdeaiad on eemaldatud, kuid 
platvormid jäävad suletuks kuni kasu-
tusloa väljastamiseni. Ehitaja tegeleb 
hetkel kasutusloa taotlemisega. 

Alumine tiik
Randvere tee ja Pargi tee ääres asuva 
rekonstrueeritud tiigi teeb põnevaks 
selle keskel paiknev kivisein ja tiigi kal-

Uuendused Viimsi mõisa pargis 
kutsuvad inimesi aega veetma

Raido Kübarsepp
tehnovõrkude 
vanemspetsialist

lastele istutatud mitmekesine taimes-
tik. Mõnusa veelähedase võimaluse 
loob tiigi kohale rajatud 26 m2 suuru-
ne puidust platvorm, mida täiendatak-
se pärast avamist hubase istumisvõi-
malusega. Tiigi taimestiku ohjamiseks 
on tiik asustatud kaladega. Taimestiku 
istutamisel on lähtutud põhimõttest, 
et kõrgemad taimed ei varjaks mada-
lamaid ja tiigi ümbrus looks visuaalse 
terviku. 

Kraav
Johan ja Maria Laidoneri mälestus-
märgi juures asuvasse tiiki suubuv 
kraav puhastati setetest ja kraavi kal-
dad tehti laugemaks, et jalakäijad saak-
sid kraavi nõlvast soovi korral alla min-
na ja kraavis olevaid taimi vaadelda. 

Kraavi kaldale paigutati maastiku-
kujundamise eesmärgil maakivid ja 
istutati kallastele terve kraavi ulatuses 
uued taimed. Taimed täidavad kraavis 

nii visuaalset ilu pakkuvat kui ka vett 
puhastavat filtreerimisfunktsiooni.

Drenaaž
Tänu parki paigaldatud täiendavale 
drenaažile on mõisapargis oluliselt vä-
henenud pinnase liigniiskus, mille tu-
lemusel väheneb pargis asuvate puude 
ümberkukkumise oht ja säilib olemas-
olev kõrghaljastus.

Johan ja Maria Laidoneri 
mälestusmärgi juures asuv tiik 
Tiigis loob looduslähedase ja efektse 
koosluse suurtest maakividest rajatud 
läbivoolusaar, mille keskele on istuta-
tud veetaimed. Tiigi kallastele istuta-
tud taimestiku paigutus tekitab kauni 
vaatekoridori tiigile ja pakub mitmeid 
huvitavaid vaateid. Taimed on istuta-
tud sümmeetriliselt, tekitades erineva-
test taimedest koosneva mustri. Lillede 
istutamisel on arvestatud nende õitse-
mise ajaga, et tagada ühtlane õitsemi-
ne. Tiigile on paigaldatud 10 m2 suuru-
ne vaateplatvorm, kust avaneb vaade 
tiigile, selle keskel asuvale kivisaarele 
ja nõlvadele istutatud taimedele. 

Vee kvaliteedi monitooring
Tänu parki paigaldatud seadmetele 
on võimalik reaalajas mõõta sademe-
vee kvaliteeti ja tuvastada võimalikud 
kõrvalekalded ning nendele kiiresti 
reageerida. Läbi selle  saab parendada 
Läänemerre suubuva sademevee kva-
liteeti ja reageerida operatiivselt või-
malikele reostustele.

Teostatud tööde maht
Tööde käigus puhastati kaks tiiki ja 
kraav, mille käigus eemaldati 125 m3 

mahus setteid. Projektialale istuta-
ti kokku 6400 istikut, mille hulka kuu-
luvad erinevad taimeeliigid: järvkai-
sel, ahtalehine hundinui, kare kaisel, 
ubaleht, soovõhk, kollane võhumõõk, 
Siberi võhumõõk, hosta, bergeenia, 
astilbe ja värdforsüütia. Sademe- ja 
pinnasevee olukorra parendamiseks 
paigaldati kokku 251 meetrit torus-
tikke, samuti kaks raudbetoonist kae-
vu, kus asuvad andurid veekvaliteedi 
mõõtmiseks.

Tänu parki paigaldatud 
täiendavale drenaažile 
on mõisapargis oluliselt 
vähenenud pinnase 
liigniiskus.

Taimede istutamine ülemise tiigi kaldale. Foto: Alar Mik

Alumise tiigi vaateplatvorm, vette rajatud kivisein ja haljastus. Foto: Raido Kübarsepp 

Asfalteerimistööd Viimsi vallas. Foto: Siim Jürima

Vanas kalurite majas pakutakse taas kalarooga. Foto: Rein Kääpa
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peb 3. juulil Tallinnas Kalevi staadionil, 
kus kell 19 algab XXI tantsupeo esime-
ne etendus.

Iga maakond annab peotule piduli-
ku rituaaliga järgmisele üle kahe maa-
konna piiril hommikul kell 10. Tuletu-
lemist korraldab Eesti Laulu- ja Tant-
supeo Sihtasutus koos maakondadega.

Tuletulemine Viimsi vallas
Teisipäeval, 1. juulil kell 13.30 saabub 
Viinistult Kuusalu vallast teed alusta-
nud politsei- ja piirvalveameti kaater 
Kõu Kelnase sadamasse ning Kuusalu 
valla esindaja annab peo tule üle Viim-
si vallale. Seejärel suundutakse Prang-
li rahvamajja.   

Kell 14 toimub tuletulemise sünd-
mus Prangli rahvamaja juures ja rahva-

PIDU TULEB Viimsi vallal on taas 
au võõrustada XXVIII laulu- ja XXI 
tantsupeo “Iseoma” tule teekonda 
selle päris lõpuosas, vahetult enne 
suure peo algust, 1. juulil Prangli 
saarel. 

Tänavu saab laulu- ja tantsupeo tule-
tulemise traditsioon 56-aastaseks – esi-
mest korda toimus üle-eestiline tule-
tulemine 1969. aastal seoses laulupeo 
sajanda juubeliga.

Tuletulemisel tule hoidjad ja edasi-
kandjad on taas maakonnad, nii nagu 
ka 1969. aastal. Tuletulemine on alati 
väga emotsiooniderohke ja võimsaid 
elamusi pakkuv suursündmus. Sel kor-
ral maakonnast maakonda liikudes te-
kib väga paljudel inimestel võimalus 
tuletulemisest isikliku pühendumise 
kaudu osa saada. 

Tule teekond saab 15. juunil alguse 
Tartust, kus XXVIII laulu- ja XXI tant-
supeo kunstilised toimkonnad päike-
setõusul kell 4 peotule ERMi pargis 
süütavad. Järgnevad 33 päeva liigub tu-
li läbi maakondade. Tule teekond lõp-

Laulu- ja tantsupeo “Iseoma” 
tuletulemine Viimsi vallas

majas. Rahvamajas toimub muusika-
line lühietendus August Luusmannist, 
Aksi saarelt pärit kuulsast, kummalisest 
ja väga mitmekülgselt geniaalsest aja-
loolisest isikust. August Luusmann käis 
koos Aksi ja Prangli rahvaga 1910. aasta 
laulupeol. Kuulda saab ka Augusti he-
liloomingut.    

Kell 15.45 saadetakse peotuli paadi-
ga Harku valda Tilgu sadamasse.

Kell 18 maabub tuli Tilgu sadamas – 
Viimsi valla esindajad annavad tule üle 
Harku vallale. Tule vastuvõtmisel Har-
ku valda esineb Eesti Filharmoonia 
Kammerkoor ning toimub simman an-
sambliga Väikeste Lõõtspillide Ühing. 

Tuletulemise sündmustel jagatakse 
peotuld külaseltsidele ja kõigile soovi-
jatele. 

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist 

• Rahvatantsurühm VALLA-ALUNE
• Randvere Tantsupere C segarühm
• Randvere Tantsupere naisrühm La-
rimarid
• Õpetajate naisrühm Nõõps
• Viimsi gümnaasiumi C segarühm 1
• Viimsi gümnaasiumi C segarühm 2
• Randvere Tantsupere segarühm Ran-
dele
• Püünsi kooli mudilaskoor
• Haabneeme kooli mudilaskoor
• Viimsi kooli lastekoor
• Viimsi gümnaasiumi segakoor
• MTÜ ViiKerKoor
• Haabneeme kooli lastekoor
• Randvere kooli mudilaskoor
• Viimsi kooli mudilaskoor

PIDU TULEB Viimsi valda läheb 
esindama 30 kollektiivi kokku 628 
suure ja väikse laulja, tantsija ja 
pillimängijaga. 

Viimsi vallast on osalemas: 8 rahva-
tantsurühma 133 tantsijaga, 13 koori 
389 lauljaga, 7 rahvamuusikakooslust 
53 mängijaga, 2 orkestrit 53 mängijaga.

Kollektiivid, kes peol osalevad
• Viimsi õpetajate segarühm

Selgunud on laulu- ja tantsu-
peole pääsenud kollektiivid

• EELK Viimsi Püha Jaakobi Koguduse 
kammerkoor
• Randvere kooli lastekoor
• Püünsi kooli lastekoor
• Viimsi kooli vilistlaskoor
• MLA Viimsi Lasteaiad naiskoor Noot
• Viimsi muusikakooli keelpilliorkester
• Viimsi muusikakooli puhkpilliorkester
• Rahvamuusikaansambel PIRITA
• Kapell VIIMSI
• Viimsi muusikakooli kandleansambel
• Jurmala 73
• Viimsi kitarriõpe
• Pilliklubi Virbel
• Viimsi ukuleleorkester

Aitäh tubli töö eest ja ilusat pidu 
kollektiividele ja nende juhendajatele!

Kadri Tiis
kultuuriosakonna 
juhataja 

  XXVIII laulu- ja XXI tantsupeol astuvad lavale 
kokku 41 384 lauljat, orkestranti, tantsijat ja rahva-
muusikut 1869 kollektiivist. Laulupeolisi on tänase sei-
suga 31 027, tantsupeolisi 10 972 ja rahvamuusikuid 
778. Seekordne pidu “Iseoma” tõstab esile murdekee-
led, kodukandi eripära ning pärimusmuusika eheduse.

Laulukaare alla koguneb enam kui 31 000 lauljat ja 
orkestranti kokku 990 kollektiivist. Neist 6244 valikmudi-
laskoori, 2408 poistekoori ja poiste segakoori, 5295 las-
tekoori, 3970 naiskoori, 1339 meeskoori ja 10 792 sega-
koori lauljat. Lisaks astuvad üles 1548 mängijaga puhk-
pilliorkester ja 915 mängijaga sümfooniaorkester. Kollek-
tiivid toovad peole 788 dirigenti.

Laulupeo kunstiline juht Heli Jürgenson kirjeldab senist 
protsessi tänutundega: “Prooviperiood on pakkunud palju 
rõõmu – saalides valitses suurepärane emotsioon ja 
käis hoolas harjutamine. Paljud Eestimaa koorid näitasid 
ettelaulmisel väga head taset ning said kohese tagasisi-
de ja kutse peole. Need koorid, kes jäid peole saamise 
ootele, on tänaseks oma vastused saanud. Oleme süda-
mest tänulikud kõigile, kes selle protsessiga kaasa tulid. 
Neile kooridele, kes eelproovides osalesid, kuid seekord 
laululavale esinema ei jõua, saadame lähipäevadel väl-
ja kutsed ning ootame neid osa saama avakontserdist.”

Heli Jürgensoni sõnul on seekordne repertuaar saa-
nud väga positiivset tagasisidet ning kõiki laule on laul-
dud suure rõõmu ja hoolega. “Tõsi, igas kooriliigis oli ka 
mõni selline teos, mis nõudis head vokaalset tööd ja eriti 
suurt pühendumist. Just selliste laulude kaudu on Eesti 
koorimuusika teinud suure arengusammu, hoides laulu-
peole omast kõrget kvaliteeti. Usun, et paljud sellest 
peost valitud laulud jäävad kõlama maakondlike pidude 
kavas ja leiavad koha kooride repertuaaris ning rõõmus-
tavad veel kaua meie südant ja hinge.”

Laulupeo kavas kõlab seekord palju koorimuusika kul-
lafondi teoseid, aga ka uute autorite laule ja murdekeel-
seid lugusid. 5. juulil toimuv avakontsert on pühendatud 
murdekeeltele, kuid see fookus kandub ka traditsioonili-
sema repertuaariga suurkontserdi päeva. 

Kui peoni on jäänud veel veidi üle kuu aega, siis laulu- 
ja tantsupeo korraldusmeeskonnal on käes kõige kiirem 
ettevalmistuste periood. Pealinn hakkab laulu- ja tantsu-
peole omases iseoma rütmis hingama nädal enne suur-
sündmust, kui tantsijad alustavad proove kõikjal üle Tal-
linna, mõni päev hiljem liituvad ka lauljad ja rahvamuu-
sikud. 

Sten Weidebaum   
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA teabejuht

“Iseoma” laulu- ja tantsupeo loovad rohkem kui 41 384 esinejat

Tõnu Kaljuste tuletulemisel Naissaarel 2019. aastal. Foto: Veiko Tubin
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Teel suurele peole Teel suur ele peole Teel suurele peole
Teel suurele peole – esimese pääsukese 
saatsid lendu rahvamuusikud
Viimsi valla rahvamuusikute esituses sai 24. mail 
huvikeskuses kuulda muusikapalu, mida esitatakse juu-
lis suurel rahvamuusikapeol. Laval astusid üles pilli-
klubi Virbel, juhendaja Krista Sildoja, Viimsi kitarriõpe, 
juhendajad Markus Kalmet ja Ervin Sokk, Viimsi muu-
sikakooli kandleansambel, juhendaja Laura Lindpere, 
Jurmala`73, juhendajad Tiit Blaat ja Timmo 
Võõsa, kapell Viimsi, juhendaja Kalle
Erm, ja rahvamuusikaansambel Pirita, 
juhendaja August Sarrap.

Oli mõnus kuulamine hääde 
ja emotsionaalsete esitustega. 
Aitäh kõigile pillimängijatele ja 
nende juhendajatele! Tuhat tänu, 
rahvamuusikapäeva ellukutsujad 
ja korraldajad Krista Sildoja ja Kal-
le Erm! 

Teel suurele peole – teine kontsert puges 
rahvale sügavale hinge
Viimsi kooride laulupäev tõi 27. mail Viimsi staadio-
nile kokku hulga rahvast. Viimsi valla mudilaskoorid, 
ühehäälsed mudilaskoorid, lastekoorid, naiskoor ja se-
gakoorid, ühtekokku 17 koori 550 lauljaga, andsid staa-
dioni tribüünil rõõmu ja päikest täis kontserdi. Suure 
osa repertuaarist moodustasid 2025. aasta laulupeo ka-
vasse kuuluvad palad.  

Tänud lauljatele, saatebändile, dirigentidele ja juhen-
dajatele – Marika Pettile, Aarne Saluveerile, Leena Sirbi-
le, Indrek Umbergile, Andrus Kalvetile, Kristiina Rebase-
le, Mari Roosile, Vaike Sarnile, Meryt Sanderile, Maibrit 
Puusepale, Kerlin Takkile, Karin Liipale, Virve Kalvetile, 
Matthjis Quaijtaalile, Andreas Kalvetile, samuti kontser-
di südidele juhtidele Lisandra Jõgisoole ja Lydia Kallase-
le, dirigendile ja kontserdi kunstilisele juhile Hille Savile, 
Külliki Hansonile ja Viimsi Rahvakultuuri Seltsile, Erle 
Meresmaale ja Viimsi jalgpalliklubile, kolleegidele valla-
valitsusest Taavi Valgmäele, Margus Söödile!
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Teel suurele peole Teel suur ele peole Teel suurele peole

Teel suurele peole – kolmas kontsert – rahvatantsupidu-ühistantsimine 
“Meie oma” – tõi kohale 41 rahvatantsurühma
3. juunil Püünsi kooli staadionil toimnud Viimsi valla rahvatantsupeol osalesid nii 
laste- ja noorterühmad kui ka täiskasvanute nais-, sega-, õpetajate ja seeniorrühmad, kokku 
643 rahvatantsijat.

Tantsumurule astusid: 332 Randvere kooli, Randvere Tantsupere, Põnnipesa ja Siira-Viira 
rahvatantsijat; 176 Püünsi kooli rahvatantsijat; 55 Viimsi kooli rahvatantsijat; 16 Haabneeme 
kooli rahvatantsijat; 48 rahvatantsijat rühmadest Kobarake, Viimsi õpetajad, Valla-alune; 
16 Viimsi gümnaasiumi rahvatantsijat.

Oleme väga uhked, et Viimsi valla rahvatantsutraditsioonid on hoitud ja edasi kantud – 
“Meie oma” tantsupidu oli selle suurepärane tõestus. Suur tänu sulle, hea tantsija!

Tuhat tänu meie juhendajatele – Ivi Talimäe, Heli Tohver, Kairi Lehtpuu Hele Pomerants, 
Anli Aja! Aitäh, Püünsi kooli koolijuht Kersti Vana ja huvijuht Monika Nõgisto, teadustajad 
Maarja ja Merilin! Erilised tänud juhendajatele ja tantsupäeva korraldajatele – Agne Kurrikoff-
Herman, Hele Pomerants, Maido Saar!

Tantsupäevaga sai ühtlasi ring peale kontserdisarjale “Teel suurele peole”, mille eesmärk 
oli anda meie rahvakultuurikollektiividele võimalus esinemiseks enne suurt pidu Tallinnas. 
Viimsi valda esindab laulu- ja tantsupeol “Iseoma” 30 kollektiivi 628 laulja, tantsija ja pilli-
mängijaga.  
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planeeringute menüü kaudu. Digitee-
ritud dokumentide hulgas on planee-
ringujoonised, seletuskirjad, lepingud 
ning planeeringutega seotud otsused 
ja haldusaktid. Arhiivi digiteerimist 
toetas regionaal- ja põllumajandusmi-
nisteerium ning tehnilise teostuse eest 
vastutas OÜ Geodata Arendus.

Muljetavaldav andmebaas
Viimsi valla digitaalne planeeringute 
andmebaas sisaldab nüüdseks kogu-
ni 943 planeeringu andmeid (koos ju-
ba PLANKu kantud planeeringutega), 
mis jaotuvad:

• 754 kehtivat planeeringut,
• 187 osaliselt kehtivat planeeringut,
• 2 kehtetut detailplaneeringut.
Kõik uued ja koostamisel olevad 

planeeringud lisatakse automaatselt 
samasse süsteemi, seega andmebaas 
täieneb pidevalt.

DIGITEERIMINE Astutud on 
oluline samm Viimsi valla planee-
ringute haldamises – 920 detail-
planeeringut on digiteeritud ja 
kogukonnale mugavalt kätte-
saadavaks tehtud. 

Viimsi vald on teinud märkimisväär-
se sammu digiinnovatsiooni suunas. 
Alates käesoleva aasta kevadest on 
kõik vallas kehtivad planeeringud di-
giteeritud ning elanikele läbi kaasaeg-
sete infosüsteemide kättesaadavaks 
tehtud. See uuendus muudab oluli-
selt seda, kuidas elanikud, arendajad 
ja spetsialistid planeeringute infole li-
gi pääsevad. Enam ei pea vajaduse kor-
ral arhiivi kohale minema, piisab arvuti 
avamisest. Mahukas töö hõlmas mater-
jalide ettevalmistamist, komplekteeri-
mist ja digiteerimist, mille tulemusena 
on nüüdseks digitaliseeritud ligi 920 
detailplaneeringu toimikut. Käimas on 
veel andmete lõplik kvaliteedikontroll.

Mida see elanikele tähendab?
Kõik valla planeeringud on nüüd kät-
tesaadavad riiklikus planeeringute 
andmekogus PLANK (https://planee-
ringud.ee/), kasutades otsingut või va-
lides menüüst kaart. Kuna PLANK on 
ühildatud Viimsi valla andmekoguga 
VAAL, saavad elanikud planeeringute 
infot mugavalt vaadata ka veebiaadres-
sil https://vaal.viimsi.ee/map detail-

Kõik Viimsi planeeringud on 
nüüd digitaalselt kättesaadavad

Digiteerimise laiem mõju
Planeeringute digiteerimine ei tähen-
da üksnes mugavamat ligipääsu do-
kumentidele. Selle tegevuse laiem 
eesmärk on tagada läbipaistvam otsus-
tusprotsess ning luua tehniliselt pare-
mini koordineeritud, sidusam ja läbi-
mõeldum elukeskkond Viimsi vallas.

Digitaalne andmebaas võimaldab 
ka efektiivsemat planeeringute ana-
lüüsi, arendusprojektide koordinee-
rimist ning tulevikuotsuste paremat 
põhjendamist. See on oluline samm 
kaasaegse ja targa omavalitsuse suu-
nas.

Kui märkate planeeringute andme-
te osas ebatäpsusi või vajate lisainfot, 
palume võtta ühendust vallavalitsuse-
ga e-posti aadressil info@viimsi.ee. 

Omalt poolt tänan kõiki, kes sellele 
kaasa aitasid – suur kummardus teile!

VAAL kaardimenüüs kuvatakse planeeringute ruumikujusid. Kuvatõmmis

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE RESOLUTIIVOSA

  Viimsi Vallavalitsusele esitati 17.03.2025 projekteeri-
mistingimuste taotlus nr 2511002/02511, millega soovi-
ti rajada Viimsi vallas Prangli saarele taotluses määratud 
kinnistutele sidekanalisatsioon ja side maakaabelliin. 
Siderajatiste eesmärk on piirkonnas olemasolevate ja 
ehitatavate elamute optilise valguskaabli kaudu sidetee-
nuse osutamine. Sidekanalisatsiooni trass on planee-
ritud valdavalt saarel olemasolevale teedevõrgustikule 
ning läbib munitsipaalomandis ja eraomandis olevaid 
kinnistuid. 

Kohalik omavalitsus korraldas projekteerimistingi-
muste andmise avatud menetlusena EhS § 31 lg 1 ja hal-
dusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) § 48 alusel ning 
viis 06.05.2025 läbi avaliku arutelu Prangli saare üld-
kogu koosolekul, lisaks teavitati avalikkust projekteeri-
mistingimuste menetlusest 11.04.2025 ajalehes Viimsi 
Teataja ja avalikustati projekteerimistingimuste eelnõu 
Viimsi Vallavalitsuse veebilehel.

Seoses eelnevaga ja lähtudes HMS § 31 lg 1 punktist 
1 ja § 31 lg 2, avaldab Viimsi Vallavalistus 20.05.2025 väl-
jastatud projekteerimistingimuste 2511802/04372 reso-
lutiivosa: tulenevalt eelpool toodust ja ehitusseadustik 
§ 83 lg 1 p 1 ning § 26 alusel ning kooskõlas Viimsi Val-
lavalitsuse 02.08.2023 korralduse nr 225 Volituste and-
mine ehitus- ja kommunaalosakonnale, keskkonnaosa-
konnale ja järelevalveosakonnale punktiga 1. 

Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond  
OTSUSTAB: 
1. Määrata projekteerimistingimused otsuse punk-

tis 4 välja toodud kinnistutele uue sidekanalisatsiooni ja 
maakaabelliini ehitusprojekti koostamiseks.

Otsuse punkt 4 välja toodud kinnistud:
Harju maakond, Viimsi vald, Idaotsa küla, Aleida // 

Alttoa // Aukuranna tee L1 // Estali tee L4 // Estali tee 
L5 // Idaotsa tee L1 // Jaagu // Kalda // Kanepi // Kel-
nase tee L1 // Klaokse // Klaoksetoa // Lepiku // Lille-
bergi-Uuetoa // Loigu // Loviise // Madisemetsa // 
Männimäe // Metsa // Metsa-Uuetoa // Metsääre // 
Metsarahva // Metstoa // Mikkovi // Olmi // Prangli 
põhikool // Prangli spordiplats // Prukneri // Tislari // 

Uue-Vanatoa // Vanatoa // Kelnase küla, Ääri // Ääritoa 
// Einbergi // Helemäe // Ida-Nagimaa // Idapohja // 
Jaagutoa // Järve // Juuli // Kadaka mets 1 // Kadakalaa-
ne // Kadakaokka // Kärka // Karu // Karupesa // Katri-
ni // Kelnase sadam // Kelnase tee // Kordoni // Kõrre 
// Kotkakivi // Kotkaraja // Kuuse // Loo-otsa // Loo-ot-
sa tee L1 // Loo-otsa tee L2 // Loo-otsa tee L3 // Loo-ot-
sa tee lõik 5 // Ondatra // Oskari // Otiloo // Pällo //
Palmi // Pihlaka // Pilli // Priidu // Püünise // Rätsepa-
Tooma // Rätsepa-Tooma mets // Rätsepametsa // Saare 
// Sadamatee // Silla // Suurkuuse // Talli // Tiirloo tee 
L1 // Tiirloo tee L4 // Tiitovi // Toominga // Torni // 
Tuule // Ülesaare tee L2 // Ülesaare tee L3 // Väike-Üle-
saare // Veitzembergi // Viigi // Viikholmi // Viiperi // 
Viiperi tee // 2 // 5 // Lääneotsa küla, Aadu // Eigi // 
Järve-Uuetoa // Joosti // Joosti-Uuetoa // Joosti-Vana-
toa // Joostiranna // Karmo // Keiseri tee 1 // Keiseri tee 
L1 // Keiseri tee L2 // Keiseri tee L4 // Kirsiõue // Koisto 
// Lääneotsa tee L1 // Lääneotsa tee L2 // Länne // Ma-
dikse // Madikse-Uuetoa // Malmströmi // Miku-Antsu 
// Mikuhansu // Mölgi // Mölgimetsa // Nõmme // Ponda 
// Pondi-Uuetoa // Poondi // Praaga // Praaga-Uuetoa 
// Praaga-Vanatoa // Pruna // Seelikuranna // Sillaotsa 
// Sillaveere // Suur-Vanani // Tapri // Tihiko // Uus-
Praaga // Vana-Joosti // Vana-Mölgi.

2. Teha otsus teatavaks projekteerimistingimuste 
taotlejale. 

3. Otsus lisada ehitisregistrisse. 
4. Avalikustada otsus kohalikus ajalehes Viimsi Tea-

taja.
5. Käesoleva haldusakti peale on võimalik esitada 

vaie Viimsi Vallavalitsusele 30 päeva jooksul projektee-
rimistingimuste andmisest arvates või vaidlustada see 
Tallinna Halduskohtus (Pärnu mnt 7, 15082 Tallinn) 30 
päeva jooksul, arvates päevast, millal isik vaidlustata-
vast projekteerimistingimuste andmisest teada sai või 
oleks pidanud teada saama.

Projekteerimistingimuste otsusega on võimalik täis-
mahus tutvuda ehitisregistris aadressil https://livek-
luster.ehr.ee/, kirjutades otsingusse menetluse numbri 
2511802/04372.  

Detaiplaneeringud
DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 20.05.2025 vastu korralduse nr 221 
“Laiaküla, Käära tee 2 katastriüksuse detailplaneeringu algatami-
ne ja lähteseisukohtade kinnitamine”.

Laiaküla, Käära tee 2 (89001:010:0816, tootmismaa 100%, 4514 m2) 
katastriüksuse detailplaneeringu (DP) algatamise eesmärk on joogi-
vee survetõstepumpla ehitamine. Planeeringuga kavandatakse kinnis-
tule kaasaegne veejaam, mille eesmärk on maksimeerida saadaolevat 
veeressurssi ja jaotada seda efektiivsemalt tipuaja tarbimise ajal, taga-
des seeläbi elanikele pidevalt kvaliteetse veeteenuse. Käära tee 2 asub 
juba praegu survetõstepumpla (ehitisregistris rajatis nr 221297948, 
11,5 m2), kuid püstitada soovitakse arvestatavalt suurem hoone (ehi-
tisealuse pinnaga ca 330 m2). Planeeringualaga külgnevad vahetult 
transpordimaad Käära tee L1 ja Altmetsa tee lõik 1, maatulundusmaa 
Altmetsa tee 2d ning elamumaad Altmetsa põik 2 ja Käära tee 4.

DP algatamise taotluse esitas Viimsi Haldus OÜ ning planeeringust 
huvitatud isik on AS Viimsi Vesi. Planeeritav veejaam asub üldplanee-
ringu kohaselt tootmismaa juhtotstarbega alal ning DP on üldplanee-
ringukohane. DP koostamiseks on vajalik topo-geodeetiline uuring.

Planeeringuga määratakse hoonestusala, ehitusõigus, tehnovõr-
kude asukohad, samuti antakse suunised hoone arhitektuuri ja haljas-
tuse osas, et veejaam sobituks esteetiliselt ümbritsevasse keskkonda. 
Uus veejaam on oluline investeering kohaliku veeteenuse kvaliteeti ja 
jätkusuutlikkusse, mis tagab vallaelanikele usaldusväärse veevarus-
tuse ka suureneva tarbimise tingimustes. 

Vallavalitsuse korraldusega saab tutvuda Viimsi valla kodulehel:
https://www.viimsivald.ee/detailplaneeringud.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSED
  28.03–11.04.2025 toimus Viimsi Raamatukogus ja valla kodu-

lehel Viimsi alevik, Tulbi tee 3, Tulbiõie parkla ja Tulbiõie haljak 
katastriüksuste detailplaneeringu (DP) avalik väljapanek. 

DP avalik arutelu toimus 14.04.2025 Viimsi Raamatukogus. DP ees-
märk on Tulbi tee 3 katastriüksusele uue tootmis- ja ärihoonestuse 
rajamine, kavandades selleks ligipääsud, taristu ja parkimise Tulbiõie 
parkla katastriüksusel, samuti kuulub planeeringuga lahendamisele 
Tulbiõie haljakule koerte mänguplatsi ja haljastuse kavandamine. DP 
avaliku väljapaneku ajal esitati üks kirjalik arvamus. Arvamuses paluti 
selgitusi, miks planeeritakse elamualade lähedusse tootmis- ja äri-
hoonestus. Paluti spordisaali rajamise kohustus konkreetselt kehtesta-
da. Paluti teostada keskkonnamõju hindamine ja liiklusuuring. Paluti 
loobuda koerte jalutusväljaku rajamisest. Paluti DP hoonestuse ehitus 
siduda Tulbi tee rekonstrueerimisega. Arvamuse avaldaja küsimustele 
vastati, kuid avaliku väljapaneku ja arutelu tulemusel planeeringu-
lahendust ei muudetud.

  Eesti kunstnik Urmo Raus on loonud vitraažid Prangli Laurentsiuse 
kiriku akendele. Neli uut kirikusaali vitraažidega akent said kirikule et-
te vaid nädalapäevad tagasi, 26. mail anno 2025. 

Prangli ajalugu on täis merega seotud lugusid, nii imelisi pääsemisi 
kui ka tragöödiaid. Kiriku vitraažid on inspireeritud selle asukohast ja 
ruumist, lähtudes metafoorsetest kristlikest sümbolitest ning saare 
merelisest ajaloost ja sündmustest. Kunstniku visioonist saab pikemalt 
lugeda 8. mai Viimsi Teatajast loost “Urmo Rausi vitraažaknad lisavad 
Prangli kirikule uusi tähendusi”. 

Lisaks maalidele ja graafikateostele on Raus loonud nüüdisaegseid 
vitraaže, neist tuntuim on ehk Tartu Jaani kiriku vitraažiprojekt, mis päl-
vis 2002. aastal Kristjan Raua preemia. 

Restaureerimistöid teostas Skone Grupp OÜ, aknaraamid valmisid 
Kuukaar OÜ töökojas. Vitraažakende pühitsemine toimub laupäeval, 
9. augustil kell 13, kui Prangli kirik tähistab oma pühaku Püha Laurent-
siuse päeva. Teenib piiskop Joel Luhamets ning osalevad üliõpilas-
korporatsiooni Rotalia meeskoor ja Eesti Maaülikooli meekoor Gau-
deamus.   

Ott Kask   
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

Prangli kirik sai uued aknad ette

Prangli kiriku uued aknad. Foto: Jaanus Vipper

Alar Mik
abiavallavanem



konda, on taolised investeeringud 
paratamatult vajalikud,” selgitab 
Vanem, kelle sõnul on kogu lahen-
dus mõnevõrra üledimensionee-
ritud, et luua suuremat laienemi-
se võimalust. 

Viimsi on olnud vaakum-
kanalisatsiooni kasutusele-
võtus suunanäitaja
Viimsi vald ületas riikliku uudise-
künnise aastal 2013 sellega, et rajas 
Eestis esimese vaakumkanalisat-
sioonisüsteemi Leppneeme külas. 

Tol hetkel oli 95% reoveekana-
lisatsioonist isevooluline, mis tä-
hendab seda, et klientide tegevu-
se tulemusel tekkiv reovesi voolab 
mööda torustikku raskusjõu toi-
mel maapinna kõige madalamas 
kohas asuvasse pumplasse, kust 
ta pumbatakse survetorustikku pi-
di järgmise reoveekogumisala ise-
voolutorustikku ning nõnda edasi 
reoveepuhastini. See on arhailine 
lahendus, millel on omad puudu-
sed. Näiteks suur infiltratsioonivee 
hulk ning täielikult puuduv ülevaa-
de võrgu hetkeolukorrast. Tasase 
reljeefiga piirkondades tuleb torus-
tikud rajada sügavale ning ehitada 
rohkesti reoveepumplaid.

Lihtne näide on Leppneeme kü-
la teine pool, mis on lahendatud 
isevoolsesüsteemina, kus täna on 
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dumise ning muuseas ka kriisiolu-
kordadega,” ütleb Raul Vanem ja 
suunab tähelepanu pumplate vä-
lisküljel asuvale pistikule, mis või-
maldab elektrikatkestuse korral 
ühendada pumbajaama toide üm-
ber generaatorile. 

Vanema sõnul tehtud investee-
ringud vee hinnale mõju ei avalda, 
kuna suurema osa neist kandsid 
arendajad. AS-i Viimsi Vesi inves-
teering antud pumplate juures oli 
marginaalne, mis sai tehtud tule-
vikku vaadates ehk siis soovist süs-
teemi laiendada nii olemasoleva-
tele klientidele kui ka tulevastele 
tarbijatele.

“Uute pumplate loomine oli meie 
investeeringukavas juba varem et-
te nähtud ja mingit hinnamuutust 
see tarbijatele kaasa ei too. Arves-
tades meie ettevõtte tegevusvald-

iia tulles ei pruugi ini-
mene isegi aru saada, 
mis hoonega on tege-
mist,“ ütleb Raul Vanem 

Pringi külas Vaarika haljaku kin-
nistul asuva vaakumpumpla hoone 
juurde jõudes. Tumedast puidust 
minimalistliku hoone kõrvale on 
rajatud kahe pingiga rekreatsiooni-
ala. “Alati ei pea selliseid funktsioo-
ne maa alla peitma ja minu hin-
nangul on see arhitektuurne lahen-
dus päris hästi õnnestunud ja har-
moneerub keskkonnaga,” nendib 
Vanem. 

Uute pumplate süsteem 
on kriisikindel
Nendes valminud vaakumpump-
lates liigub vesi vaakumpumpa-
de tekitatud alarõhu (–50 kuni –70 
kPa) toimel. Pringi külla on paigu-
tatud kaks pumpa, aga on võima-
lus lisada ka kolmas. Äigrumäel on 
töövalmis neli pumpa. Järjekorras 
on need kaks pumplat Viimsi val-
las aga kolmas ja neljas. 

“Kokku mõjutab see mitmesaja 
leibkonna heaolu ja nende kanali-
satsioonisüsteemi toimekindlust. 
Selles mõttes on tegemist olulise 
investeeringuga, mis vaatab ka tu-
levikku ja arvestab klientide lisan-

KANALISATSIOON AS Viimsi Vesi on valmis 
saanud kaks moodsat vaakumreoveepumplat,  
mis asuvad Aigrumäe ja Pringi külades. Ettevõtte 
juhatuse liige Raul Vanem tegi tehnoloogia viimase 
sõna järgi valminud pumplates ringkäigu. 

VIIMSI 
VEEVÄRGI 
võimekus 
täienes kahe 
vaakum-
pumplaga

rajatud kaheksa pumplat, aga oleks 
saanud kogu piirkonna lahendada 
vaid ühe pumplaga.  

“Selles mõttes on vaakum-
pumpla tehnoloogiliselt kindlam, 
sest puudub infiltratsioon torusti-
kus,“ selgitab Viimsi Vee juhatuse 
liige Raul Vanem. Ühtlasi näitab ta 
uute pumplate juurde rajatud bio-
filtreid, mille kaudu toimub õhutus 
ja mis tagavad selle, et ümbruskon-
nas ei tekiks lõhnahäireid. Selline 
reoveekäitlemine on spetsialisti 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Kokku mõjutab see 
mitmesaja leibkonna 
heaolu.

“S

sõnul kahtlemata parim lahendus, 
sest see toimub väga selgelt sule-
tud süsteemis ja diskreetselt. “Ini-
meste igapäevast elu ei peaks selli-
ne pumpla kuidagi häirima.”

Vaakumkanalisatsioonil 
on selged eelised
Kogu süsteemi vaakumi tekitavad 
pumplas asuvad vaakumpumbad. 
Rõhu erinevus atmosfäärse rõhu 
ja vaakumi vahel annab energiat 
vaakumklappide avamiseks ja reo-
vee transportimiseks tarbija juu-
res asuvast vaakumkaevust pump-
lasse. Reovesi voolab isevoolsena 
hoonetest vaakumkaevu kogumis-
kambrisse.

Kes on laeva või lennukiga rei-
sinud, on tualetti kasutades kokku 
puutunud sama süsteemiga. 

Kui kogumiskambri maht 40 liit-
rit saab täis, avaneb vaakumklapp 
automaatselt ja rõhkude erinevu-
se tõttu imetakse reovesi torustik-
ku. Reovesi transporditakse möö-
da torustikku vaakumpumplasse, 
kust see pumbatakse edasi reovee-
puhastisse või olemasolevasse reo-
veekanalisatsioonisüsteemi. 

Kuna vaakumsüsteem võimal-
dab rajada kuni 5-kilomeetrist to-
rustikku, annab see tulevikus üht-
lasi ka võimaluse loobuda mitmest 
reovee ülepumplast. See omakor-
da võimaldab hoida kokku nii ener-
gia kui ka taristu rajamise kuludelt. 
Keskmiselt teevad pumbad aktiiv-
sel kasutusperioodil ööpäevas tööd 
2–3 tundi. Vaakumsüsteem või-
maldab ka koguda palju täpsemalt 
andmeid.

Pringi külla rajatud vaakumpumpla kõrvalt leiab väikese roheala ja pingid. Kõrvalisele inimesele ei reeda miski, et nende kõrval 
toimub kanalisatsioonivee juhtimine. Fotod: Heiko Leesment

Pumplate 
sisemus on 
kahel tasandil: 
juhtimissüs-
teemid üleval 
ja pumpla ise 
maa all.

Uued pumplad 
on varustatud 
generaatori 
võimekusega, 
et tagada 
kanalisatsiooni 
toimimine ka 
elektrikatkes-
tuste korral.

Valminud 
Äigrumäe 
vaakum-
pumpla ootab 
veel haljas-
tust.

Pumpla süsteemi toimimine sarnaneb lennukis või laevas kasutatavaga.

Vaakumpumpla eeliseks on see, et 
tegemist on suletud süsteemiga.



samblane koht. Siin on palju kul-
tuurielu sümbioosi ning inimlik-
ku ja vaikset linnaruumi, natuke 
nagu elu pargis. Ning inimestena 
oleme sallivad ja sõbralikud üks-
teise suhtes.  

Mis unistustega edasi juhtub? 
Kõik unistused saab sisestada 
www.hakkablooma.ee veebikesk-
konda. Unistad sa siis üksi, sõbraga 
või mõne seltskonnaga. Unistus ise 
jääb anonüümseks, nime ei küsita. 
Küll aga küsitakse piirkonda ja va-
nust. See on teadlaste soov, et saa-
da aimu, millest näiteks unistavad 
inimesed Viimsis või siis Hiiumaal. 
Kindlasti on ka pööraseid unistusi 
ja nii see peabki olema, sest muidu 
ei lähe elu ju edasi. 

Tegelikult see, et teadlased ana-
lüüsivad meie unistusi, annab 
teadmise, et nende unistustest 
võib saada meie ühine sõnum rii-
gi- ja kogukonnajuhtidele, inimeste 
antud mandaat. Nii saab iga inime-
ne teha Eesti tulevikku enam enda 
nägu, kui ta julgeb unistada. 

Kusjuures igal inimesel on või-
malus oma unistus ellu viia. Kui-
das? Kõigepealt on hulga lihtsam 
elada, kui sul on pikem ajajoo-
ne perspektiiv ja kui pead tege-
ma edaspidi aastate jooksul mit-
meid otsuseid, liigud vaikselt 
samm-sammult oma unistuse suu-
nas. 

Ja tegelikult annab unistami-
se läbitegemine inimesele lihtsalt 
hea sisemise tunde.
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Tulevikke on mitu, 
tuleb vaid enda oma 
üles leida.

Mis tegi projekti külgetõmba-
vaks?
Ka välismaal elab palju eestlasi, u 
120 000 kodanikku ja veelgi enam 
neid, kes on eesti päritolu. Prak-
tiliselt ju igas eesti peres on mõ-
ni lugu rääkida – kellel sugulased 
1944. aastal põgenenud või siis 
tänasel päeval noored, kes õppi-
mas-tööl või maailmas rändamas 
ja juba paikseks jäänud, kes Aust-
raalias, kes Hispaanias või mujal 
maailmas. 

Minu sooviks oli, et unistamise 
aktsioon ei lõppeks seekord riigipii-
riga, vaid jõuaks meie võõrsil ela-
vate eestlasteni. Me oleme nii väi-
ke riik, et see on tegelikult oluline, 
et kõik, kes soovivad, oleksid kaa-
satud. Eriti, kui mõtleme, milline 
on tuleviku Eesti. Nii et minu mis-
siooniks sai kaasa mõelda, kuidas 
viia “Hakkab Looma” üle riigipiiri 
ka meie kogukondadesse üle ilma.

Kuidas see viimine siis käib?
On kõige parem esmalt see prot-
sess ise läbi käia. Nii ma tegin lä-
bi unistuse juhi koolituse. Seni olen 
unistamist läbi viinud umbes 300 
inimesele, kes on oma mõttes rän-
nanud aastasse 2050 ja sealt õnne-
likult ka tagasi jõudnud. 

Kui 3. mail toimus suur üle-ees-
tiline aktsioon, loodi unistamise 
pesad raamatukogudes üle kogu 
Eesti. Mõtle, kõik inimesed korra-
ga unistasid tulevikust, elust Eestis 
aastal 2050. Aitasin siis luua Ees-
tisse naasnud eestlastele, peami-
selt USA ja Kanada 3.–4. põlvkon-
na eestlased, kes ei tunne end eesti 
keeles veel nii mugavalt, ingliskeel-
se unistamise pesa. Nad tõid kaa-
sa oma võõrsil saadud kogemused, 
oskused ja teadmised. Minuni on 
jõudnud teated ka New Yorgi kul-
tuuripäevade unistamise pesast ja 

siitsamast, üle lahe Eesti organisat-
sioonide võrgustikust Soomest.  

Millest välismaal elavad eestla-
sed unistavad?
Need, kes on Eestisse tagasi ko-
linud, kuulevad tihti küsimust: 
“Miks sa sealt kaugelt Eestisse tu-
lid?” Nad peavad põhjendama oma 
otsust, olgu selleks praktiline kaa-
lutlus või sügavalt isiklik emotsio-
naalne side kodumaaga. Tuleviku 
Eestis oleks olukord pigem selline, 
et kui keegi otsustab Eestisse koli-
da, kas oma juurte pärast või liht-
salt siirast huvist siinse elu vastu, 
siis vastuseks oleks: “Muidugi! Sest 
Eesti on ju parim paik elamiseks.”  

Veel tuli esile mõte, et aastal 
2050 on meie liidrid just need noo-
red, kes täna paistavad silma maail-
mas oma PISA testidega. Uus põlv-
kond kujundab me elu tuleviku 
Eestis, olles targad, kaasavad ja ko-
gukondadega dialoogi pidavad tu-
gevad liidrid. Loomulikult on unis-
tatud palju ka rohelisest metsasest 
Eestist, kus keskkond on hinnatud 
ja hoitud.

Kas sa oled ise ka unistanud, koos 
perega näiteks?
Jah, seda võib vabalt teha oma pe-
rekonnaga. Me tegime seda ühel 
kevadisel õhtusöögil, kus kohal 
kolm põlvkonda, nii meie pere 
kolm last kui ka minu 86-aastane 
ema. Meie peres juhtus niimoodi, 
et algul olid mehed pigem umbusk-
likud, aga siis, kui juba olime ühises 
unistuses kokku leppinud, jätkasid 
mehed veel tükk aega arutamist ja 
lõpuks lasid tehisarul isegi unistu-
sest pildi joonistada. 

Tundub, et läbi mitmete unis-
tuspesade on läbivaks jooneks, et 
Eesti aastal 2050 on selline veidi 
ürgne, metsane, roheline, mõnus, 

U
nistamisprojekt kannab 
nime “Hakkab Looma”. 
On muidugi tähelepa-
nuväärne, kui üldise 

ärevuse ja majandusliku keeruku-
se foonil tulevad inimesed kokku 
ja hakkavad unistama. Teisalt aga, 
millal siis veel unistada? 

Kuidas sa unistama sattusid?
Selle unistamise projektiga sattu-
sin kokku ühe “Hakkab Looma” tii-
miliikme kaudu. Meil mõlemal on 
lapsed ja teame omast käest, kui 
palju noored tänapäeval ärevust 
kogevad. See mõjutab nende eda-
sisi otsuseid, sealhulgas ka väga 
olulisi. Märke on õhus veel mit-
meid,  näiteks sündimuse vähene-
mine peegeldab, kuidas noored tä-
nast päeva tajuvad. Ka selle aasta 
statistikaameti rändeandmed näi-
tavad, et eelmisel aastal on Eestist 
lahkunud enam kodanikke, kui siia 
tagasi tulnud. Eks tasubki vaadata 
veidi igapäevast ärevusfooni, mis 
meie elusid saadab. Vahel on ras-
ke argipäevast välja tulla, sest elu 
on nagu veskikivi jala küljes kinni.

Nii et kui ma kuulsin projektist, 
mis võimaldab tegeleda tuleviku-
mõtlemisega ja mille eesmärk on 
aidata eestlastel leida omale  head 
pidepunkti, siis see oli lihtsalt õi-
ge ajastus. Mul on selline tunne, et 
selline harjutus on paljudele vaja-
lik – korraks peatuda, sügavalt järe-
le mõelda ja oma võimalik teekond 
tulevikku selgemaks saada. Sest tu-
levikuteadlased on öelnud: “Tule-
vikke on mitu, tuleb vaid enda oma 
üles leida.“

TULEVIK Viimsilase Liina Viiese töö on viinud 
teda pikalt võõrsile – ta on olnud diplomaatilisel 
tööl nii Soomes, Poolas kui ka Iisraelis. Praegu 
on ta väliministeeriumis ülemaailmse eestluse 
nõunik ja ärgitab inimesi unistama elust Eestis 
25 aasta pärast. 

LIINA VIIES 
ärgitab inimesi 
unistama ja 
tegutsema

Oled viimsilane, mis siinses elus 
võlub?
Kui ma Viimsisse 2008 kolisin, va-
lisime kodu sellise linnaläheda-
se pooleldi maalelamise tundega 
ja sestsaadik oleme oma käikudel 
näinud siin nii rebaseid, kitsi, jä-
neseid kui ka siile. Muide, eelmisel 
aastal tuli me aeda elama üks siil. 
Ta avastas, et kõik ümbruskonna 
naabrid on nõus talle meelehead 
tegema ja kassitoitu pakkuma, nii 
sõi ta vaeseke ennast paksuks ja 
mahtunud enam vanast käigust 
vihmaveetoru ja seina vahelt lä-
bi. Esimest korda nägin sellist asja. 
Vaeseke, pressis nii, et okkad kriipi-
sid, kuidagi ei mahtunud.

Ma kõnnin palju, meil on Iisrae-
list varjupaigast võetud koer Kutsa, 
temaga me käime läbi kõik Viimsi 
matkarajad, mõisapargi ja mäealu-
sed. Päris suuri ringe teeme. Rää-
kimata sellest, et mu abikaasal on 
nüüd tulnud hea harjumus aasta-
ringselt meres ujumas käia,  ka sin-
na läheme jala. 

Tegelikult on Viimsi väga ilus ja 
roheline praegu. Me võime ju iga-
sugustest asjadest unistada, aga 
võrdluses mõne teise piirkonna-
ga on Viimsi elukeskkond hea. Me 
lihtsalt peame  märkama, hoidma 
ja väärtustama seda, mis meil siin 
on.

Liitusid ka Viimsi Ranna lionsite-
ga, mida seal ette võtate?
Sellel kevadel teeme koostööd 
Viimsi kooliga, kellele on oma õpi-
laste toimetulek väga oluline. Ko-
gu see eksamite ettepoole toomine 
ja põhikooli lõpetamise pinge, kui 
terve aasta on vaja tulemusi näida-
ta, elulised küsimused, mis sinust 
saab, kuhu kooli sa edasi lähed,  
eksamiärevus, kõrge nutisõltuvus 
võib häirida tulemusi ja kesken-
dumist. 

Tore, kui lapsel on olemas kind-
lustunne ja hea perekond, kes ai-
tab tal keerulistel hetkedel hakka-
ma saada, aga kõikidel noortel seda 
privileegi kahjuks ei ole. Ja nii me 
tulime koolile appi, et iga Viim-
si koolilõpetaja leiaks omale sobi-
va tööriista, kui eksamipinge kipub 
sooritust takistama. 

Tegime lõvinaistega korjandu-
se Artiumis teatrietenduse ja koo-
gimüügiga, et saada kokku esmane 
fond, millest kool saab teha õpilas-
tele vaimse tervise koolitusi. Ideaa-
lis oleks ju tore mõelda, et noortel, 
kes teevad oma lõpueksameid, ei 
teki tulevikus üldse paanika mo-
menti. Või et nad vähemalt teaksid, 
et nüüd on see hetk käes ehk oska-
vad selle olukorra ära tunda, rahu-
neda ja edasi toimetada. 

See on tegelikult vajalik oskus 
terveks eluks. Eks selliseid hetki 
võib meil kõigil elus ette tulla, kus 
süda puperdab ja tundub, et maa-
ilm jääb seisma. Isegi minul, tun-
nistan, et Iisraelis töötades pärast 
raketirünnakuid Tel Avivile tekki-
sid mul hiljem vahel paanikahood, 
täiesti ootamatutel hetkel. Aga ma 
leidsin endale viisi, kuidas ise tead-
likult oma meel uuesti rahulikuks 
saada. 

Kool on tõesti tublilt tegutse-
nud, hoolides väga, et iga lõpuklas-
si noor leiaks just talle sobiva mee-
todi. Noorte vaimse tervise töötu-
bade projekt jätkub Viimsi Ranna 
Lionsi toel uuel kooliaastal. Kui 
keegi soovib omakorda toetada, 
võib julgelt ühendust võtta kooli 
või meie naiskonnaga.

Liina Viies 
leiab, et unis-
tamine annab 
kõigele muule 
kasulikule 
lisaks ka liht-
salt hea tunde. 
Fotod: arhiiv

Liina (paremal) 
lõvinaistega 
mõisapargis 
erivajadustega 
laste üritusel 
pannkooke 
küpsetamas. 
Valmis sai 200 
kooki! 

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja
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toimetuleku paranemine, üksteise-
mõistmise suurenemine, emotsio-
naalse toetuse jagamine ja saamine 
pereliikmete poolt, probleemila-
hendusoskuste paranemine.

Perenõustajad:
• Elis Tenso
• Kaire Pettai
• Veiko Kurs
Asukoht: Paadi tee 3 III korrus 

(Viimsi Psühhiaatriakliinik)
Teenusele registreerimiseks pa-

lume pöörduda lastekaitse vanem-
spetsialisti poole ning lisada kirjale 
lühike selgitus teenuse vajalikkuse 
kohta. Perekonnale on ette nähtud 
kuni neli tasuta nõustamiskorda. 

Lastekaitse vanemspetsialistid:
• Airi Peenoja (airi.peenoja@

viimsi.ee)
• Dei Stein (dei.stein@viimsi.ee)
• Kati Kütt (kati.kutt@viimsi.ee)
• Laura Johanna Derkun (laura.

johanna.derkun@viimsi.ee)

Individuaalsed loov-
teraapiad (lapsed, noored)
Loovteraapia on põhjendatud, ees-
märgipärane ja planeeritud tege-
vus psühhoterapeutilises ravis ja/
või rehabilitatsioonis, kus selgelt 

ja spetsialisti suunamist. Inimese-
le on ette nähtud kuni neli tasuta 
nõustamiskorda.

• Psühholoog Jane Alop
Asukoht: Nelgi tee 1 (Viimsi val-

lavalitsuse ruumides)
Registreerimine: broneerimine.

viimsi.ee  

Psühholoogiline nõustamine 
(noored)
Psühholoogilise nõustamise ees-
märk on aidata noorel paremini 
mõista ja toime tulla oma emot-
sioonide ja muredega (koolisuh-
ted, suhted sõpradega, õpirasku-
sed, enesehinnang ja minapilt, 
peresuhetega seotud teemad jms). 
Mõnikord võib psühholoog kaa-
sata teraapiasse pere, eriti juhul, 
kui noore mured või probleemid 
on seotud pere- või suhetega. Pe-
rekonna kaasamine võib aidata la-
hendada pereprobleeme, suuren-
dada toetust noorele ja parandada 
üldist pereõhkkonda. Psühholoo-
gid järgivad konfidentsiaalsuse põ-
himõtteid, mis tähendab, et noore 
antud teavet hoitakse konfident-
siaalsena. 

Aja broneerimiseks ei ole vaja 
spetsialisti suunamist. Noorele on 
ette nähtud kuni neli tasuta nõus-
tamiskorda. 

• Psühholoog Tiina Parve-Eha-
rand

Asukoht: Randvere tee 9 (Viim-
si noortekeskus)

Registreerimine: noustamisin-
fo@gmail.com ja tel 5377 5278

Perenõustamine 
Perenõustamise fookuses on pere-
liikmete omavaheline suhtlemine 
ning suhete kvaliteet, perekonna 
erinevad arengukriisid ja nendega 
toimetulek. Nõustamise tulemu-
seks võib olla näiteks perekonna 

K
ohalikud omavalitsused 
on vaimse tervise teenus-
te rahastust varasemalt 
saanud taotleda projek-

timeetmest, 2024. aasta lõpus orga-
niseeriti meede ümber ning toetus-
summa anti 2025. aastal kõikidele 
KOV-idele läbi omavalitsuste toe-
tusfondi. 

Teenuste osutamise eesmärk on 
vaimse tervise teenuse kättesaada-
vuse parandamine kohalikul tasan-
dil. Oluline on tagada, et vaimse 
tervise teenused oleksid kättesaa-
davad kõigile abivajajatele, aidates 
ennetada probleemide süvenemist 
ning toetades inimeste igapäevast 
toimetulekut.

Käesoleval aastal toetame nelja 
teenuse osutamist:

• psühholoogiline nõustamine 
täisealistele,

• psühholoogiline nõustamine 
noortele,

• perenõustamine,
• individuaalne loovteraapia.

Psühholoogiline nõustamine 
(täisealised)
Psühholoogilise nõustamise ees-
märk on pakkuda täisealistele ini-
mestele vaimset tuge ja juhenda-
mist, mis aitavad leida lahendusi 
probleemidele, suurendada enese-
teadlikkust ning parandada heaolu 
ja toimetulekut erinevates eluvald-
kondades. Psühholoogiline nõus-
tamine võib hõlmata mitmesugu-
seid teemasid, sealhulgas stress, 
ärevus, depressioon, lein, traumaa-
tilised kogemused ja palju muud. 

Aja broneerimiseks ei ole va-

VAIMNE TERVIS Viimsi vallavalitsuse sotsiaal- ja 
tervishoiuosakond sai riigieelarvest 37 560 eurot 
toetust vaimse tervise teenuste osutamiseks. 
Täiendavalt eraldati teenuste osutamiseks 27 000 
eurot valla lisaeelarvest. 

VAIMSE TERVISE teenused Viimsi vallas 

määratletud kliendi-terapeudi suh-
tes rakendatakse loovus- ja kunsti-
põhiseid meetodeid ja tehnikaid 
kliendi tervislikust seisundist läh-
tuvate eesmärkide saavutamiseks. 

Loovteraapiasse ootame lap-
si ja noori erinevate meeleoluhäi-
rete, ärevuse, aktiivsus- või tähele-
panuhäirete, autismispektrihäirete, 
elukriiside, suhtlemis- ja kohane-
misraskuste korral ka siis, kui ras-
kused ei vasta kindlale diagnoosile, 
kuid mõjutavad igapäevast enese-
tunnet, õppimist või suhteid. 

NB! Teraapiasse tulek ei eelda, 
et laps või noor on muusika või vi-
suaalkunstiga kunagi kokku puu-
tunud. 

Terapeudid: 
• Käll Kruusmägi, MA, muusi-

katerapeut, noored vanuses 13–29 
• Mari-Liisa Taaler, MSc, muu-

sikaterapeut, lapsed vanuses 7–15 
• Kai-Liis Gramakovski, MSc, vi-

suaalkunstiteraapia, lapsed ja noo-
red vanuses 4–29 

Asukoht: Karulaugu 13, Forus 
Spordihoone 2. korrus 

Teenusele registreerimiseks pa-
lume pöörduda lastekaitse- või sot-
siaaltöö vanemspetsialisti poole, 

Silva Sildmaa
rahvatervise 
peaspetsialist

kirjale lisada lühike selgitus teenu-
se vajalikkuse kohta. Lapsele/noo-
rele on ette nähtud kuni 8 tasuta 
loovteraapiakorda.

Sotsiaaltöö vanemspetsialist (eri-
vajadustega lapsed)

• Jelena Mosin (jelena.mosin@
viimsi.ee)

Lastekaitse vanemspetsialistid:
• Airi Peenoja (airi.peenoja@

viimsi.ee)
• Dei Stein (dei.stein@viimsi.ee)
• Kati Kütt (kati.kutt@viimsi.ee)
• Laura Johanna Derkun (laura.

johanna.derkun@viimsi.ee)

Teenused on rahvastikuregist-
ri andmetel Viimsi vallas elavatele 
isikutele tasuta. Ametnikul on õi-
gus jätta teenusele suunamata, kui 
inimene ei ole Viimsi valla elanik.  

Teenust rahastatakse Viimsi val-
la eelarvest ja toetusfondist laeku-
nud vaimse tervise toetuse vahen-
ditest.

  Lisainfo: Silva Sildmaa,
rahvatervise peaspetsialist,
silva.sildmaa@viimsi.ee

Psühholoo-
giline nõusta-
mine pakub 
vaimset tuge 
ja aitab toime 
tulla problee-
midega. Foto: 
Unsplash

Kes

hommikuti

turul käib, 

see asjata 

ei longi.

kell 10.00-14.00
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Teated

Raamatuaasta veebiviktoriin 
sai läbi

  Raamatuaasta jätkub. Raamatukogutöötajatele on küll iga aasta 
raamatuaasta koos oma kirjanduslike sündmustega, kuid lugejatele 
erineb Eesti raamatu aasta varasematest sellega, et raamat ja luge-
mine on enam väärtustatud ning rohkem pildil. 

Üheks, nüüd juba läbitud raamatuaasta sündmuseks on olnud Viim-
si valla raamatukogude ühine kogupere veebiviktoriin. Alates emakee-
lepäevast oli osalemisvõimalus ja kirjanduslike teadmiste proovilepanek 
kõigil kogukonna inimestel. Esitati 20 küsimust põhimõttel, et küsimusi 
oleks nii lihtsamaid kui ka veidi keerukamaid. Õigeid vastuseid sai näha 
viktoriini lõpus. 

Mõned nopped küsimustest. Mis on Ellen Niidu tuntud lasteluuletuse 
pealkiri, millele on viisi teinud Gustav Ernesaks ja kus tegelaseks oli Pii-
lupart? See küsimus ei valmistanud peaaegu kellelegi probleemi ning õi-
get vastust “Rongisõit” teadis 182 vastajat. Eesti luuletaja, proosakirjanik 
ja laulja, kes on kuulunud kirjandusrühmitusse Erakkond ja laulnud an-
samblis Sinimaniseele ja laulab ansamblis Naised Köögis? Vastus Kris-
tiina Ehin oli samuti kergesti äraarvatav. Kõige raskemaks küsimuseks 
osutus kirjanike nimetamine, kellele juba nende eluajal püstitati ausam-
bad. Õigesti vastasid need, kes valisid vastusevariantidest Anton Han-
sen Tammsaare ja Friedebert Tuglase. Albu vald püstitas 1936. aastal 
vallamaja ette kirjaniku ausamba – see on esimene elavale inimesele 
püstitatud ausammas meie kultuuri ajaloos. 1968. aastal püstitati Friede-
bert Tuglasele ausammas Uderna parki. Raskusi valmistas ka eesti rah-
vale mõeldud esimese teatmeteose nimetamine. Raamat, mis avardas 
eestlaste maailmapilti ning oli huvitavate keelendite ja fraseologismide 
allikaks. Õigeks vastuseks oli piibel.

Viktoriin kestis 15. maini ning oma teadmisi pani proovile 185 osalejat. 
Sajaprotsendiliselt õigeid vastuseid laekus 25 ning nende vahel loosis 
Viimsi raamatukogu välja auhindu. Vastajad, kellele loosiõnn naeratas, 
said kingitused kätte 29. mai õhtul, vahetult enne soomlaste lugemisuu-
ringu tulemuste tutvustamist. Auhindadega toetasid ettevõtmist Tallinn 
Viimsi SPA, Rannarahva muuseum ja Viimsi kuulsaal. Aitäh!

Soovime head raamatuaasta kulgemist ning rohkelt uusi kirjanduslik-
ke avastusi! 

Viimsi valla raamatukogud   

RAAMAT Lapsevanemad ja õpe-
tajad muretsevad alatihti – lapsed 
ei loe! Haruharva suvatseb mõni 
(eel)teismeline haarata trükisõna 
järele. Vilkuv ekraan, mis viib 
sekundiga maailma kõikidesse 
kirevatesse paikadesse, on ju 
kohe käeulatuses. Kuidas raamat 
sellega võistelda suudab?  

On siis olukord tõesti nõnda lootusetu, 
et vanaemade hoolikalt valitud köited 
koguvad üksnes riiulitel tolmu? Haab-
neeme kooli õpilased kummutasid 
taolise arusaama ning tõestasid taas-
kord teada-tuntud tõde – kes teeb, see 
jõuab! 

Ühel lõputul küünlapäeval sähvatas 
Haabneeme kooli raamatukogul ja ees-
ti keele aineühendusel mõte korralda-
da lugemisvõistlus ja lugeda üheskoos 
läbi kooli sümboliks oleva majaka kõr-
gune virn raamatuid. Majakas ei olnud 
esimene valik, kuna kõrgust on sel au-
kartustäratavad 13 meetrit. Teisalt, ma-
jakas on Haabneeme kooli sümbol – 
see on teejuhiks ja suunanäitajaks.  

Värisevi käsi seati üles võistlus “Sõ-
na loeb!”, mis on väga mitmetähendus-
lik. Nii igaks juhuks kutsuti ka õpeta-
jaid appi ja oldi valmis kaasama kogu 
kooliperet. Vahekokkuvõtet tehes löö-
di käsi kokku – graafikus! Tundus us-
kumatu, et kõikide põnevate tegevuste 
kõrvalt suudavad õpilased panustada 
ka lugemisse, mida tituleeritakse pide-
valt hääbunud, vaat et ajalooannaali-
desse kantud tegevuseks. 

Parim kääne on ettekääne 
Uurisime Haabneeme kooli usina-
mailt, kuidas neil õnnestus nii palju 
lugeda. 1.a klassi Saara luges võistlu-
se käigus läbi 36 teost! Lubage märki-
da, et võistlus kestis kolm kuud. Saa-
ra jaoks ei ole lugemine pingutus, see 
on elustiil. Lugeda saab igal pool. Nii 
ütleski Saara, et kord luges ta siis, kui 
vanemad aitasid vanaemal kolida ja 
tal suurt midagi teha polnud. 4.b klas-
si Melissa ütles, et tavaliselt ta küll 

Lapsed ei loe!? Arvake veel kord 

Elle-Riin Ulfsak
Haabneeme kooli eesti keele ja 
kirjanduse aineühenduse juht

sõbrannade juurde raamatuid kaa-
sa ei vea, kuid kasutas ära olukorda, 
kui sõbranna oli õhtul pesemas – nii 
jõudis ta ruttu mõned leheküljed jäl-
le sisse ahmida. Melissa klassikaaslane 
Serliin leidis, et trennis on võimalik ka 
spagaadis venituse ajal Lottie Brook-
si käekäiguga kursis olla. On üllatav, et 
laste sõnul võtsid nad lugemiseks tead-
likult aja raamatu suurima konkuren-
di telefoni arvelt. Et lugeda võis kõik-
sugu teoseid, kuid vaid eesti keeles, 
avastas 6.b klassi Liis-Marii end luu-
le ja teaduse keskelt, Saskia 4. klassist 
kiitis “Ühe äpardi päeviku” sarja, mis 
oli vaid väike osa tema ühtekokku loe-
tud 50 (!) teose kõrval. 6. klassi Lisann 
ja Liisel suhtusid lugemisse teadlikult 
ning planeerisid lugemise tihedasse 
päevaplaani. 

Võitjad sünnivad heast 
koostööst
Lugemisvõistlusel ei saa olla kaotajaid. 
Üheskoos läbi loetud 123 362 lehekül-
ge võib seda kinnitada. Kui esimene 
klass loeb 106 raamatut kolme kuuga, 
siis ei saa nuriseda. Selle kõrval on üht-
aegu oluline ühise tegutsemise õhin ja 
kokkuhoid. Kui vanemad õpilased te-
gutsesid juba pigem isiklikust moti-
vatsioonist, mängis algklasside puhul 
siiski väga suurt rolli õpetaja, kes ei pi-
danud paljuks kajastada loetud teoseid 
klassi stendil, ehitada majakamakette 
või hoida muul moel kätt pidevalt pul-
sil. Kindlasti oli võistlusel tugev seljata-
gune ka perede näol, kes andsid lastele 

lugemissoovitusi, muretsesid raama-
tuid ja utsitasid lugema. Haabneeme 
kool on ju nagu mesilaspere. 

Ka raskel ajal leidub toetajaid 
Oleme äärmiselt tänulikud võistluse 
sponsoritele, kes pidasid meie ettevõt-
mist üllaks. Nad tõesti püüdsid ükskõik 
kuidas õla alla panna. Nii tuligi meile 
appi Viimsi vald, Energia avastuskes-
kus, Tallinna Teletorn, Tallinna Botaa-
nikaaed, Viimsi Keskus, Tallinna Kirjan-
duskeskus, Piip ja Tuut Teater, IKIGI 
köitegaraaži köitekool, Eesti Kirjanike 
Liit, Rahva Raamat, iNGAME, Eesti Loo-
dusmuuseum, Animakool, ajakiri Hea 
Laps, Eesti Rahvusraamatukogu, Foto-
grafiska ja trükikoda Printon. Viimsi 
Rannarahva muuseum aitas luua au-
tasustamisel veelgi pidulikkust ning tu-
letornidest tuli rääkima Külvi Kuusk. 

Professionaalne õpetaja 
ei topi oma nina igale poole 
Õpetajad osalesid küll võistlusel, kuid 
nende abi tegelikult vaja ei läinudki, 
sest meie õpilased lugesid üheskoos 
läbi 13,2 meetrit teoseid. Tegelikult oli 
see number kindlasti suurem, sest lap-
sed ilmselt lihtsalt unustasid teoseid 
kirja panna. Koos õpetajatega sai n-ö 
raamatumajakas 15,2 meetri kõrgune. 
Seega – eesmärgid olgu sõna otseses 
mõttes alati kõrged. 

Ah et lapsed ei loe? Väide ümber lü-
katud, Haabneeme kooli õpilased tea-
vad, kuidas Eesti raamatu aastat tähis-
tada! 

Loosiauhindade valimine. Foto: Viimsi raamatukogu

Vasakult: Liisel, Lisann, Liis- Mariija  Serliin, Melissa ja Saskia. Esiplaanil 1. klassi 
õpilane Saara. Foto: Elle-Riin Ulfsak
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Töötajate kõrval on erakord-
selt oluline raamatukogu asukoht 
ja keskkond. Viimast kirjeldatakse 
järgmiste sõnadega: meeldiv, rahu-
lik, ilus, hea õhkkond. Ruumid on 
avarad ja samas hubased, meeldib 
raamatukogu atmosfäär, erinevad 
nurgakesed, koosolekuruumid ja 
vaikuseboksid. Raamatukogu asub 
mõnusas asukohas – keskuses – ja 
on erinevate liiklemisvahendite-
ga lihtsalt ligipääsetav sh mugav 
parkimine. Oluline on ka ligipääs 
lapsevankriga. Käigud toidupoo-
di, apteeki ja raamatukokku annab 
mõnusalt ühendada, sest ka lah-
tiolekuajad on sobivad. 

“See on mu üks lemmikumaid 
kohti, kuhu õppima minna, sest 
tean, et seal on alati vaikne, palju 
ruumi ja väga mugav. Lisaks on vä-
ga suur raamatute valik. Alati on 
kõik raamatud olemas, mida ma 
soovin lugeda. Uued raamatud 
jõuavad ruttu raamatukokku.”

“Viimsi raamatukogus on ole-
mine sama mõnus nagu kodus, aga 
raamatuid on palju rohkem!”

Kasutajad hindavad kiiret tee-
nindust, suureks abiks on laenutus-
automaat ning tagastuskast 24/7. 
Meeldivad väljapanekud sh tore-
dad aknanäitused, erinevad üri-
tused, koos käivad raamatuklubi 
ja käsitööring, toimuvad raamatu-
esitlused ja kohtumised kirjanike-
ga. Nimetatakse ära hea valik “Raa-
matukoguhoidja soovitab” riiulil 
ning lugemissoovitusi andvad raa-
matute igakuised laenutustopid.  

jatest pidas oluliseks ära märkida 
ja esile tuua raamatukoguhoidjat. 
Toon välja märksõnad, mis kordu-
vad, kui kirjeldatakse teenindajaid 
ja teenindust – sõbralik, abivalmis, 
imeliselt toredad, vastutulelikud, 
asjatundlikud, pädevad, lahked, 
heatahtlikud, kompetentsed. Öel-
dakse ka: “suurepärane teenindus, 
just selline, nagu tahaks raamatu-
kogus tunda.” “Raamatukogutöö-
tajad on justkui teiselt planeedilt – 
rahulikud, rõõmsad, abivalmid. 
Raamatukogus käies on alati nii hea 
tunne.”

Kõrgelt hinnatakse raamatuko-
guhoidjate professionaalsust, töö-
tajad oskavad nõustada ka umb-
määrase soovi korral. “Meeldib 
sära töötajate silmades, kui leti 
juurde astun. Raamatuvalikul an-
takse head nõu, et lugemine oleks 
lapsele põnev ja jõukohane.” Üks 
lugeja kirjutab: “Viimsi raamatu-
kogus töötavad suured kirjandus-
huvilised, kes naudivad oma tööd.”

“Ma lihtsalt armastan Viimsi raa-
matukogu – see on nii ilus ja helge 
paik. Ilus maja, sõbralik meeskond, 
hea valik raamatuid, hea ligipääse-
tavus. Täielik kogukonnakeskus. Tä-
nan ja kiidan Viimsi raamatukogu 
töötajaid abivalmiduse ja sõbralik-
kuse eest!”

K
õigis Eesti raamatuko-
gudes toimus küsitlus 
ühel ajal, samas vormis 
ja sarnaste küsimuste-

ga. Küsitluse laiem eesmärk oli te-
kitada terviklik ülevaade rahulolust 
raamatukogude poolt pakutavate 
teenustega. Ühtlasi annab see laie-
mas plaanis võimaluse mõista, kas 
ja kuidas riigi ning kohalike omava-
litsuste toetused mõjutavad raama-
tukoguteenuste arengut ja kasuta-
jate rahulolu. 

Nii palusime ka Viimsi raamatu-
kogu kasutajatel hinnata oma vii-
mast raamatukogukülastust, tuues 
välja, mis meeldis ja mida võiks pa-
kutavate teenuste osas teisiti teha. 
Saime 1007 vastust. Eriti rõõmus-
tab, et küsitlust ei täidetud formaal-
selt, vaid pea iga vastaja andis ka 
sõnaliselt vabas vormis tagasisidet. 

“Viimsi raamatukogu on 
minu lemmikraamatukogu”
Just nii kirjutas üks külastaja ja tei-
ne lisas: “Siin on fantastilised raa-
matukoguhaldjad!” Enamus vasta-

KÜSITLUS Viimsi raamatukogus 6.–20. märtsini 
läbiviidud rahuloluküsitluses selgus, miks  inimesed 
raamatukogu armastavad, aga ka see, mis raamatu-
kogus võiks teisiti olla. 

LUGEJA 
on kompass, 
kes määrab 
raamatukogu 
suuna 

Toon siinkohal ühe magistrandi 
poolt esile tõstetud põhjused, miks 
talle meeldib töötamine just Viimsi
raamatukogus: eraldi ja koos tööta-
mise võimalused; lubatud on ves-
telda, vaikselt kõnesid vastu võtta 
(mõistlikkuse piires), mis annab 
raamatukogule vaba tunde ja meel-
diva õhkkonna (pole haudvaikus, 
kus raamatu lehitsemine võib liiga 
vali tunduda); loodud on ala söö-
miseks; kohvimasin, kust saab kva-
liteetset jooki; Print in City teenus; 
iseteenindus raamatu tagastami-
sel / laenutamisel; loomuliku val-
guse olemasolu; raamatukogu las-
teosa on kena ja küllusliku valiku-
ga; õues istumise võimalus suvel; 
raamatukogu hea asukoht; laenu-
tamistähtaegade pikendamine ja 
laenutamise kord on selge, kuid 
paindlik. Kõik, mis ühes kaasaegses 
raamatukogus olemas võiks olla. 

“Võib julgelt öelda, et Viimsi 
raamatukogu  on kokkuhoidva ko-
gukonnaga moodne raamatukogu.”

Mis võiks olla teisiti?
Heameel on lugeda positiivset ta-
gasisidet teenindusele ja keskkon-
nale, aga samavõrd näitavad küsit-
luse tulemused selgelt kätte kitsas-
kohad. Küsitlus andis hindamatu 
väärtusega infot, mis suunab edasi 
liikuma ja parendama. 

Kõige rohkem nurinat on raama-
turiiulitele paigutuse osas. 30% lu-
gejatest eelistaks raamatu ise riiu-
lilt üles leida, paraku ei tundu pai-
gutus loogiline, puuduvad sildid, 

Katre Riisalu
Viimsi raamatukogu 
direktor

mille järgi orienteeruda. “Raama-
tukogus võiksid teosed olla aru-
saadavamalt riiulitesse jaotatud.” 
“Raamatuid on raske ise leida, raa-
matukogu loogika on arusaamatu.”

Probleemne on ruumide bronee-
rimine, praegune lahendus ei tun-
du mõistlik kellelegi. Kaasajastamist 
vajab raamatukogu koduleht, kasu-
tusele võiks võtta virtuaalse laenu-
tuskaardi. Jääb vaid nõustuda ühe 
külastaja ettepanekuga, et kaasaeg-
ne digiteekond on üks osa heast 
teenusest ning on mõistlik see osa 
üle vaadata ja nähtavamaks muuta. 

Kurdetakse, et enim nõutud raa-
matutele on pikad järjekorrad, mis 
on tõsi, ja samas soovitakse, et lae-
nutustähtajad võiksid pikemad ol-
la, siis pikeneks aga ka järjekorrad 
veelgi. Uute raamatute kohta võiks 
rohkem infot jagada e-postile või 
raamatukogu ekraanidele. Kultuu-
riajakirjade uued numbrid võiksid 
kohe kojulaenutuseks olla ning ka 
lauamänge võiks koju laenutada. 
Raamatukapp võiks olla, et raama-
tuid ka lahtiolekuaegade väliselt 
kätte saaks. Veel soovitakse väikse-
matele lastele mängunurka, luge-
miskoera ja ülemisele korrusele 
suuremat jalatsiriiulit. Uue teenu-
sena võiks pakkuda virtuaalreaal-
suse prille. Virtuaalne majaplaan 
aitaks raamatukogus paremini 
orienteeruda. Rohkem soovitakse 
vaikusebokse-individuaaltööruu-
me. Ja talvel võiks ruumides soo-
jem olla. 

Lõpetuseks üks eriti tore ettepa-
nek: “Midagi lõbusat või üllatavat 
võiks vahel raamatukogus juhtuda.”

Kasutajate ootuste mõistmine 
on raamatukogu jaoks väga oluli-
ne. Küsitlus andis väärtuslikku tea-
vet nii teenuste kui ka teenindusko-
gemuse täiustamiseks. Tänan kõiki, 
kes võtsid aega, et jagada oma mõt-
teid ja kogemusi! Teie tagasiside on 
meile väga oluline – see aitab pa-
remini mõista ootusi ning suunab 
meid arendama raamatukogu just 
selliseks kohaks, kus iga külastaja 
tunneb end oodatuna ja väärtus-
tatuna. Eriline tänu kõigi sisukate 
ettepanekute eest! Küsitluse tule-
mused toimivad meie jaoks kom-
passina, mis meid edasi viib.

Kohtume raamatukogus!

“Viimsi raa-
matukogus on 
olemine sama 
mõnus nagu 
kodus, aga 
raamatuid on 
palju rohkem,” 
arvavad luge-
jad. Foto: arhiiv



bänd. Kas eesti rahvas teab, mis 
on sümfooniaorkester? Mina ei ole 
veel suutnud aru saada sellest, et 
kuidagi ei tehta suurt vahet ühe 
bändi ja teise bändi vahel. Räägi-
takse ühest singlist – mul tuleb välja 
singel. Mis asi see singel on? Plaat, 
üks lugu. Aga mina teen plaadi val-
mis oma bändiga, kus on 80 minu-
tit klassikalist muusikat iga plaa-
di peal. Raamatu vahel on ka plaat. 
Mul on 500 tükki niisuguseid tehtud 
elu jooksul. Nii et kes see Neeme 
Järvi siis on, kui ta 500 plaati tegi?

Kes ta siis on, kuidas ta tee plaa-
tideni leidis?
Ma olin üheksa-aastane, kui käisin 
Raekoja platsi plaadipoes ja leidsin 
sealt ühe plaadi. See polnud Melo-
dija plaat, vaid välismaine ja sinna 
peale oli kirjutatud Gustav Mahler, 
4. sümfoonia, esitas Tšehhi filhar-
moonia orkester. Ma kuulasin se-
da ja armusin Mahlerisse, armu-
sin muusikasse üleüldse. See hak-
kas nagu kulutuli mulle sisse, et ma 
pean olema dirigent. Vend Vallo 
juba oli. Õppisin Tallinna muusika-
koolis löökpille, olin vast 14-aasta-
ne, kui tahtsin konservatooriumis-
se minna. Aga ma ei saanud sinna 
sisse, sest konservatooriumisse 
võeti alles 18-aastaseid inimesi. Ma 
pidin Tallinna muusikakoolis eda-
si õppima. Mis ma siis õpin? Koo-
rijuhtimist.

Kas see oli samm dirigeerimisele 
lähemale?
Minu õpetaja oli Helmi Voore, rahu 
tema põrmule, ja paljud teised, ke-
da meie hulgas ammu-ammu ei 
ole. Nemad andsid mulle esimese 
kooli koorijuhtimisest. See on ka di-
rigeerimine. Tihti arvatakse, et diri-
gent on see, kes oskab kätega vehki-
da. Kui sa vähe vehid, siis arvatakse, 
et orkester mängib niigi hästi, mida 
seal juhatada on?

Vaat, dirigeerimine ei ole vehki-
mine, ei ole taktilöömine. Dirigee-
rimine on kätega jutustamine, et 
tuua publikuni seda ilusat muusi-
kat – sa justkui joonistad seda muu-
sikat, sul on tehnika, mille kaudu sa 
oskad seda selgitada, nii nagu me 
räägime üksteisega. Võid ju mängi-
da näiteks viiuliga kõik noodid ma-
ha, aga seda ei ole huvitav kuula-
ta. Aga kui ilusti mängitakse seda 
viiulit, siis on juba huvitav kuulata. 

Võibolla kõige keerulisem on 
inimestele selgitada, et kui mina 
lihtsalt loen takti ja kõik mängivad 
noodist, siis see on alles asja al-
gus. See on suure muusikategemi-
se juures üks kõige väiksem detail.

 
Olete ERSO eluaegne aupeadiri-
gent. Kuidas ERSO-l läheb?
ERSO on meil niivõrd fantastiline 
orkester. Ta oli alguses Eesti Raa-
dio Sümfooniaorkester, nüüd Ees-
ti Riiklik Sümfooniaorkester. ERSO 
on 100 aastat vana. Vanasti pandi 
raadios mikrofon ette ja mängiti. Ja 
siis, kui ERSO mängis, rahvas kuu-
lis muusikat. Mina tulin tööle esi-
mest korda noore dirigendina aas-
tal 1960. Siis oli Eesti Raadios suur 
segakoor, estraadiorkester ja süm-
fooniaorkester – kolm kollektiivi. 
Tänapäeval Eesti Raadio all ei ole 
ühtegi kollektiivi. 

Mul on hea meel, et ERSO kont-
serte külastatakse hästi. Et seal toi-
mub midagi huvitavat, mängitakse 
eesti muusikat ja maailma muusi-
kat. Ja kuna me teeme heliplaate, 

siis natuke see aitab ka, et ERSO-t 
tunnistatakse praegu kui ühte väär-
tuslikku maailma orkestrit. 

ERSO on kullatükk siin selles 
suures segaduses, mis ümberringi 
toimub. Aga meil ei ole kuskil ol-
la, meil ei ole korralikku saali. Me 
võitleme, et kuidagi Estoniale natu-
ke õhku sisse puhuda, et saaks roh-
kem ruumi, et saaks tantsida kaks 
sammu rohkem või et saaks akus-
tika paremaks teha. Tahetakse see 
ilus tempel ära lõhkuda, selle ase-
mel, et teha üks korralik Eestit esin-
dav maja. 

Teie arvate, et peaks ehitama uue 
maja?
Jah. Viimsis näiteks, suhteliselt pi-
sikeses kohas, on oma kontserdi-
maja. Mul on niisugune tunne, et 
Viimsis on niisuguseid mõtlejaid 
inimesi rohkem. Pärnus on kont-
serdimaja. Ja MUBA muidugi, see 
on hea näide, aga selleks oli ka vaja 
väga palju võidelda. Vardo Rumes-
sen omal ajal võitles tulihingeliselt 
muusikaakadeemia ehitamise eest. 
Isegi kontserdisaal sai 20 aastat hil-
jem ehitatud selle juurde. Pärdile 
ehitatakse praegu Rakveres kont-
serdimaja, aga orelit ei saa ehitada, 
sest see olevat liiga kallis. Pärt, see 
on ju maailmas nagu Johann Sebas-
tian Bach. Kujuta ette, Bachil ei ole 
orelit!

Eesti rahvas ehitas Estonia teatri 
rohkem kui sada aastat tagasi. Vaa-
dake, missugune ilus maja see on. 
Selle aja vajaduste järgi ehitati, rah-
vas aitas, Juhan Liiv tõi isegi oma 
pintsaku sinna, raha tal polnud. 
Andmisrõõm peab olema. 

Me oleme kunagi olnud samas 
olukorras nagu ukrainlased on prae-
gu. Meid on anastatud, meid on lõ-
hutud. Aga me elame, oleme saa-
nud tagasi oma riigi. Ma arvan, pal-
juski ka tänu Lennart Merile, kes 
oskas rääkida prantslastega prant-
suse keeles, sakslastega saksa kee-
les, rääkis ka inglise keeles, ja rää-
kis asjad selgeks. Pärast teda pole 
enam olnud niisugust inimest.

Suvel tuleb taas Pärnu muusika-
festival – 15. korda – ja Järvi aka-
deemia. Sellest on saanud üks 
hinnatumaid klassikalise muusi-
ka festivale kogu maailmas. Mis 
on selle fenomen? 
See on niivõrd populaarne ja vaja-
lik, ta on saanud oma hea nime just 
tänu sellele, et seal toimub kvali-
teetne muusika tegemine. Tulevad 
muusikud nt Berliini filharmoo-
niast ja suurtest Euroopa orkest-
ritest. Meil Eestis on ka oma noor-
te muusikute suurepärane kaader. 
Kui kõik koos mängivad, siis nad 
saavad tohutu hea kooli. Kusjuu-
res ise nad on ka juba meistrid, aga 
tase läheb järjest paremaks. Nii et 
tegelikult Pärnu on üks hariduslik 
ettevõtmine kõigepealt ja muusi-
kategemine on lõbu – nad teevad 
tõeliselt sada protsenti muusikat. 
Igaüks annab oma parima. See on 
vägev, kuidas nad viiulit mängivad, 
see ei ole rutiin, see on armastus.

Kas muusik peab oma tööd ar-
mastama?
Jah, aga väga vähe sa leiad armas-
tust töö vastu muusikategijate hul-
gas, kellele see on igapäevane elu 
ja palgatöö. Nad tulevad hommikul 
kella kümneks tööle noote mängi-
ma ja üks mees vehib seal ees, kes 
nõuab igasuguseid asju. Mis ta seal 
nõuab, mina ju mängin, eks ole! Ja 

see, kes nõuab, ei ole tasemel, väga 
sageli. Nii et töö käib, aga armastust 
selle asja vastu on väga raske sisen-
dada, isegi väga professionaalsele 
muusikule. Aga see tuleb. 

Jõuamegi taas sinna välja, et kes 
see dirigent siis on?
Teate, ma nägin täna öösel õudus-
unenägu. Pidin minema juhatama 
ühte Rimski-Korsakovi ooperit, mi-
da ma üldse ei tundnud. Mul ei ol-
nud frakki. Ajasin ülikondi üksteise 
järel selga, ükski ei sobinud. Rah-
vas oli juba pool tundi oodanud ja 
kui juhatama läksin, ei leidnud ma 
orkestriauku üles. Selle peale ärka-
sin üles, ja kujutage ette, kui rõõ-
mus ma olin, et ei pea seda Rims-
ki-Korsakovi ooperit juhatama. See 
oli ainult uni. Suur maailm jälle ees 
lahti. (Naerab)

Kus on olnud Teie kõige suurem 
publik?  
Laulupeol. Jaa, seekord ka, ERSO-
ga teeme Eduard Tubina “Ristpul-
kade tantsu”. Aga muidugi ka Wald-
bühnes Berliini filharmoonikutega 
esinedes, seal oli ka tohutult rahvast. 

Mis Te praegu veel teha tahaksite?
Mul oleks vaja tööd. Aga ma ei taha 
välismaale minna. Isu on täis sest 
välismaast, niisugusest traditsioo-
nilisest, nädalast nädalasse muu-
sikategemisest, kontserdid, sarjad. 
Reisimine, hotellid. Ma ei taha üld-
se kuskile minna enam. Ma olen 
igal pool ära käinud ja mis ma sin-
na enam lähen. Ma olen kodus, ta-
haks siin teha midagi. Kasvõi õpilasi 
juhatada, orkestreid kuskil. Muusi-
kakooli õpilased peaksid algusest 
peale saama häid nõuanded. Kas-
või diktaati kirjutada. Teate, mis 
on diktaat? Ma mängin klaveril et-
te ja sa kirjutad noodid üles. Mina 
olen eluaeg seda teinud, jube kasu-
lik asi. Noorte ja lastega tegelemi-
ne on põnev, igat asja pead juhen-
dama ainult õigesti ja sa pead end 
kasulikuks tegema. Lapsel on vaja 
head õpetajat, kes oskab asja huvi-
tavaks teha. 

Kuidas Teil tervis vastu peab? 
Tervisel pole häda midagi, kui ai-
nult jalad ei valutaks mõnikord. 
Käimisega on ka raskusi, sest ma ei 
viitsi käia. Ma pole sporti suurt tei-
nud. Kasutan keppi, lavale minek 
on natuke raske, aga kui ma sinna 
juba saan, siis istun pulti, ja hak-
kan kätega muusikat joonistama. 
See on tehnika küsimus. Igal erialal 
oma tehnika – kui sa viiulit või kla-
verit tehniliselt ei valda, siis ei saa 
ju mängida ka. Liikumine muusi-
kas, tempot peab olema, peab vali-
ma õige tempo. Tead, kus natukene 
kiiremaks läheb, et huvi säiliks, ei 
veniks. Kellele me mängime lõppu-
de lõpuks, kelle jaoks muusika on 
vajalik? See on loodud rahvale ja sa 
pead rahvale meeldima.

Kuidas rahvale meeldib?
See on põnev. Kui kontserdil juha-
tades tunnen, et kuulavad ja midagi 
muutub, siis ma hakkan juba nae-
ratama. Muidugi mõned ikka tu-
kuvad, eriti mehed – naine kuulab, 
mees juba tukub. Ja kui siis ära lõ-
peb, mees ärkab üles, vaimustuses, 
et ära lõppes ja kukub plaksutama. 
(Naerab)

Eks muusika ole ennekõike suht-
lemine, sa suhtled tohutu hulga ini-
mestega. Ja sa pead mõjuma. Ma 
püüan mõjuda, ikka veel.
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T
aksojuht siiski soostus 
sõitma kohta, kus Neeme 
Järvi teda ootas, aga vi-
hane polnud mitte telli-

ja, vaid juht, kes pahandas dirigen-
diga. “Mina räägin hästi vene keelt, 
ega mul ei ole vene keele vastu mi-
dagi, ja mul ei ole kunagi mingisu-
guse keele vastu midagi. Ja mina ei 
süüdistanud teda, et ta ei räägi ees-
ti keelt. Ta ise kohe ütles, et ei saa 
eesti keelest aru. Eks teised olid te-
maga juba varem pahandanud.”  

Kirjutage, et inimesed ei peaks 
olema vihased, vaid sõbralikud ja 
viisakad, ütleb Neeme Järvi. 

See lugu juhtus varem, sest 
maestro oli juba kodus ja hoopis 
mina läksin talle külla. Aga see oli 
tal värskelt juhtunud, nii et sellest 
alustasimegi. Kohvi ja kapsapiru-
kate juures, mida lahkelt pakuti. 

Neeme Järvi ees laual on paks 
raamat, Gennadi Roždestvenski. 
Teise, natuke õhema raamatu kaa-
nel on kiri “Haydn”. Siis on seal veel 
üks valgete kaantega raamat, mil-
le pealkiri on “Dirgent. Muusika ta-
hutud Neeme Järvi”. See ongi meie 
kohtumise põhjus. 

Mis raamat see on, palun rääkige 
lähemalt.
See raamat on kirjastaja Sirje Endre 
ette võetud ja Neeme Järvi sõpruse 
nimel tehtud. Tegime veel ühe raa-
matu, niikaua, kui oleme veel siin 
maailmas. Sest lõppude lõpuks, ma 
ei ole ikka suutnud maailmale sel-
geks teha, kes see dirigent on. Mis 
dirigendi nimetuse taga üldse pei-
tub? Sakslased ütlevad kappelmeis-
ter, Jaapanis või Hiinas olin band 
director. Nii et see orkester on üks 

MAESTRO “Inimesed on vihased,” 
lausub Neeme Järvi, kui intervjuuks 
kohtume. Lugu ise on üsna tüüpiline, 
kui tuleb välja, et Boldi takso ootab teid 
teises kohas, kuhu olete selle tellinud. 
Saab muidugi ühendust võtta, aga siis 
selgub, et juht ei räägi eesti keelt. 

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

See hakkas nagu 
kulutuli mulle sisse, 
et ma pean olema 
dirigent.

Kohtumine 
NEEME 
JÄRVIGA

KOHTUMINE 
NEEME 
JÄRVIGA 
toimub Viimsi 
raamatukogus 
teisipäeval, 
10. juunil kell 
17. Kõik on 
oodatud!  

7. juunil 
88-aastaseks 
saav maestro 
alustas oma 
õpinguid löök-
pillidest – 
need on tal ka 
praegu käe-
pärast. Foto: 
Annika Koppel
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Viljapuude ja -põõsaste kadumi-
sega jäid aiad-pargid ilma ka palju-
dest olulistest komponentidest, mis 
mitmekesisust ja elupaiku tekitasid, 
kuid toona ei osatud elurikkusest 
üldse mõeldagi – Eesti oli roheline 
ja lopsakas ning kuskilt ei paistnud, 
et see hakkaks kusagile kaduma. 

Mida lagedam aed, 
seda vaesem keskkond
Tänapäeval seevastu on elurikkuse 
küsimus vägagi päevakajaline. Bio-
loog Mart Meriste sõnab, et elurik-
kust on niidu tüüpi ehk loodusli-
ku rohttaimestikuga aias kordades 
rohkem võrreldes jalgpalliplatsiliku 
muruga aedade elurikkusega. Kui-
das tuua elurikkust koduaeda, sel-
les on küsimus.

“Taimestiku liigirikkust saame 
me ise natuke mõjutada. Taimi 
saab külvata ja istutada. Neid saab 
ka välja rohida ja nende seemne-
toodangut ja käekäiku saab mõ-
jutada otseselt ka niitmise ja selle 
ajastamisega. Loomadega on kee-
rulisem – neid külvata ja istutada 
ei saa. Üldjuhul saame neile luua 
tingimusi ja loota, et nad ise meie 
aeda jõuavad,” selgitab Meriste ja 
lisab, et elurikka keskkonna taas-
loomine peaks olema uute aed-
linnade rahva ühine ettevõtmine: 
“Üksik niiduala uusarenduse üldi-
ses murukõrbes väga liigirikkaks 
ei kujunegi, sest paljud loomad ja 
taimed ei ole suutelised neile so-
bimatuid alasid ületama. Kui kogu 
ümbruskond aga otsustab rajada 
liigirikkaid haljasalasid, võidavad 
kõik ka elurikkuses.”

Meriste osutab, et koos niidu 
tüüpi aedadega kaob ka pidev kast-
misvajadus – juba väljakujunenud 
niidu kastmine ei ole üldse vajalik. 
On tõsi, et pikema põuaga enamike 
taimede maapealsed osad lõpuks 
kuivavad. Taimed siiski tegelikult 
ei sure. Esimeste korralike vihma-
de järgselt hakkavad nad taas hal-
jendama ja õitsema.”

Põuasõbralik KODUAED on tulevikutrend

uru on õige ja 
parim pinnaka-
te seal, kus me 
tahame mängi-

da sulgpalli, pidada piknikku, võt-
ta päikest. Suurte kasutuseta mu-
ruplatside, mille ainus eesmärk on 
niitmine, taga on inimese vajadus 
luua endale tunnetatavat korda 
ning ühtlasi on selline maastik vii-
de ülimalt korrastatud klassikalis-
tele, teisest ajast pärit pargimaasti-
kele,” ütleb maastikuarhitekt Karin 
Bachmann. Ta lisab: “Kord on hea, 
ja ka looduses valitseb kord, kuid 
see on meie korrast väga erinev. Sa-
mas toetab see taimekoosluste ras-
ketes tingimustes ellujäämist palju 
paremini. Tuleb leida mõistlik ta-
sakaal nende kahe reeglistiku va-
hel. Ka ajalooliselt on inimese ja 
looduse koostöös tekkinud maas-
tikud nagu puisniit või rannaniit 
olnud kõige elurikkamad ja ka elu-
jõulisemad.” 

Taasiseseisvumine viis aiast 
peenrad ja viljapuud
Ilmselt mäletame kõik vanaema-
vanaisa aeda, kuhu mahtusid väi-
ke kartulipõld, köögivilja- ja mait-
setaimepeenrad, erinevad marja-
põõsad ning õunapuud. Mäletame 
rohimist ja kastmist. Tundus, nagu 
oleks kaugest külast pärit memm 
ja taat võtnud linna kaasa tükike-
se kodutalust. 

“Nõukogude Liit ei suutnud oma 
rahvast korralikult toita, mistõt-
tu oli potipõllundusega tegelemi-
ne lisaks harjumusele ka parata-
matus,” nendib Karin Bachmann. 
Ta täpsustab, et aiamaad olid ka 
kohad, kuhu sai tulla loodusesse, 
kus sai midagi oma kätega teha ja 
naabritega suhelda: “Tegelikult sa-
mad põhjused nagu praegustel lin-
naaedadel – needki täidavad suu-
resti sotsiaalset funktsiooni.”

Taasiseseisvuse esimesel küm-
nendil, mil potipõllundus polnud 
enam hädavajalik, kadusid ka ko-
duaedadest aiamaad. Ja kadusid ka 
marjapõõsad ning viljapuud. 

KODUAED Kui kliimamuutustega käivad kaasas 
kuuma- ja põualained, siis kuidas vältida koduaia 
muutumist savanniks? 

Priit Rebase väike 
investeering tähendab 
suurt säästu
Äigrumäe külavanema, tehnoloo-
giaettevõtja Priit Rebase kodu-
aiast leiab nii lopsakaid lillepeen-
raid, vanu kõrgeid puid, omajagu 
madalamapoolseid viljapuid-põõ-
said kui ka suure muruplatsi nende 
keskel. “Tead, miks ma Viimsi vee-
ga ei kasta?” küsib Priit ning vastab 
ise: “Joogivesi on kallis.” 

Ettevõtjana arvutas ta välja, et 
ühekordne mõnesajaeurone in-
vesteering paakide ja pumba näol 
säästab pikas plaanis kõvasti ra-
ha ning niigi Viimsi valla aluspõh-
jas nappima kippuvat loodusvara. 
“Pealegi,” lisab keskkonnateadlik 
külavanem, “on vihmavesi loodus-
likult puhas vesi, joogivee puhtaks-
tegemiseks on aga kõvasti investee-
ritud, tööd ja vaeva nähtud ning 
patt oleks seda maha valada. Tai-
mede kastmiseks on vihmavesi pa-
rem.”

Nõnda ehitaski Priit koos abi-
kaasa Evega vihmaveetoru alla nel-
jast 90-liitrisest plastvannist kas-
kaadi, kust viib voolik suurde, kü-
la vanast pumbamajast üle jäänud 
paaki. “Ja see pole veel kõik,” näi-
tab Priit aia taga jooksvat veekraa-
vi, kus asub väike pump.

“Põhimõtteliselt ei saa meil nor-
maalsetel aastatel kastmisvesi ot-
sa, sest me ei tarvita seda kõike 
ära,” ütleb ta oma kahe veeallika-
ga kastmissüsteemi kiituseks. Priit 
täpsustab, et kuigi talle meeldib lü-
hike muru, siis põua ajal ta seda ei 
kasta: “Kuivab keskelt, kuhu puu-
de varjud ei ulatu, üks laik ära – no 
ja mis siis? Tuleb vihma, kasvab ta-
gasi. Ja kui keegi tuleb mulle elu-
rikkusest rääkima, siis ma näitan 
käega üle aia – kohe siinsamas on 
seda liigirikkust mitmete hektari-
te kaupa.”

Osvald Kaerlepp kastmisvee 
puudust ei pelga
Kui kanalisatsioon lõ-
puks Randvere kü-
las pensionipõlve 
nautiva Osvald Kaer-
lepa (pildil) õuele jõu-
dis, muutus tema krundi serva maa 
alla kaevatud viie kantmeetri suu-
rune septikupaak kasutuks. 

“Mis ta ikka seal tühjana sei-
sab, lasin paagi puhtaks pesta ning 
ühendasin vihmaveetoruga. Nüüd 
jookseb vihmavesi katuselt sinna. 
Et vett paagist kastmiseks kätte 

saada, panin sinna ühe vana vene 
Maljutka pumba ka vahele,” tutvus-
tab vitaalne vanahärra teravmeel-
set vihmavee kogumise lahendust.

Aias on maapoisist Osvaldil 
kasvuhoone, väike peenramaa, 
mõned viljapuud, paar ilupuud ja 
keset aeda kõrgub vana kask. Kas-
vuhoone taga on tal veel üks paak. 
“See on vana piimaauto järelkäru 
pütt,” tutvustab Osvald anumat.

“Kasvuhoone ja peenra jaoks 
on mul vett enam kui küllalt. Muru 
ma ei kasta, pigem jätan ta kuuma-
ga niitmata ja eks kase vari kaitseb 
ka teda kõrbemast,” on Osvald oma 
veekogumis- ja kastmissüsteemi-
ga rahul. Ta lisab, et viis kantmeet-
rit on nii palju ruumi, et maa-alune 
paak pole tal kunagi üle ajama haka-
nud, rääkimata tühjakssaamisest.

Ene Lille lopsakas rohtaed 
liigset hooldust ei vaja
Viimsi mõisakomp-
leksis, Laidoneride 
vanas karjalaudas 
asuva Harmooni-
kumi ökospaa pere-
naine Ene Lill (pildil) on hariduselt 
semiootik ning tema süvahuvide 
sekka kuulub ka biosemiootika. 
Selle põhimõtete järgi on ta kujun-
danud ka ökospaa hoovi. 

“Taimed kasvavad looduses 
seal, kus neil on hea kasvada,” võ-
tab ta oma aianduspõhimõtted 
kokku. Neid põhimõtteid peegel-
dab ka Harmoonikumi aed, kus 
on nii lopsakust, valgust, varjuli-
sust kui ka avarust. Kui aia miljöö 
ühe märksõnaga kokku võtta, oleks 
see cottagecore – romantiline ja üs-
na hooldusvaba rohtaed, kus saab 
nautida looduse loomulikku ilu.

“Ja näe, ostsin kummagi vih-
maveetoru alla kaks tonnist paaki 
ja sellest täiesti piisab. Kuna ära-
vool on neil allservas, pole ühtegi 
pumpa ka vahele vaja,” tutvustab 
Ene oma lihtsat ja töökindlat vee-
kogumissüsteemi.

Murule eelistab Ene rohtu. “Pi-

devalt lühikeseks pügatavale mu-
rule ei kasva korralikke sügavaid 
juuri alla, et ta saaks niiskust ja toit-
aineid sügavamalt ammutada, kui 
päike peamise pinnasekihi ära kui-
vatab põuaga. Looduses lähevad 
niidutaimede juured näiteks meet-
ri sügavusele ja nad ei kuiva ära.”

Ene selgitab, et kui muru pide-
valt kasta, kogunevad juured pin-
nale ja siis kuivaperioodi saabudes, 
kui ei saa piisavalt kasta, taim huk-
kub: “Loomulikult, vihmaga kaste-
tava muru või rohu juured on süga-
val ja kuivaperioodil jääb taim ellu, 
isegi kui maapealne osa koltub.” 

Aivar Osa õppetunnid 
Kräsuli saarelt
“Kui Kräsulile sajan-
di eest püsiasustus 
tekkis, ei osanud 
keegi veevärgist und-
ki näha,” segab saare-
vanem Aivar Osa (pildil) suhkrut 
malbelt tassis jutu kõrvale. Sellepä-
rast kaevasid esimesed kräsulila-
sed endale kaevud ning kraavitasid 
vihmavee täiendavaks kogumiseks 
saare viis metsatukka-märgala.

“Kui ma kolmkümmend aas-
tat tagasi Kräsulile kolisin, taasta-
sin veekraavid ja kaevasin ühe sü-
gavama kaevu lisaks. Veepuudust 
ma ei tunne, kaevudesse ja kraa-
videsse kogunev pinnavesi katab 
saare veevajaduse kuhjaga, kattis 
juba sajandi eest,” ütleb Aivar.

“Minu meelest peaksime siin-
kohal esivanematelt tarka veekasu-
tust õppima. Vanasti, kui põhjavee-
le ligi ei saadud, kasutatigi kõigeks 
pinnavett. Igas majapidamises oli 
kaev, paljudes olid tiigid, märgala-
delt jooksid välja kraavid,” arutleb 
Aivar ning lisab, et kuigi kaeve on 
peale veevärgi tulekut kinni aetud, 
on tiike ja kraave soisevõitu Viimsi 
poolsaarel alles omajagu.

“Mõtle, kui iga küla või asum 
võtaks vanad veekogumissüstee-
mid uuesti kasutusse, puhastaks 
kraave, rajaks vajadusel uusi tiike, 
ehitaks autonoomseid ja põhja-
veest sõltumatuid vihma- ja pinna-
vee kogumisel põhinevaid kastmis-
vee kogumis- ja jaotussüsteeme. 
Kui selle saaks tehtud, jääks meil 
kraanivett jälle ülegi,” vaatab Aivar 
optimistlikult tulevikku.

Kui kogu ümbrus-
kond otsustab 
rajada liigirikkaid 
haljasalasid, 
võidavad kõik ka 
elurikkuses.

Taimed kasvavad 
looduses seal, kus 
neil on hea kasvada.

“M
Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

Kureeritud 
elurikkuse 
projektala –
linnaniit Tartu 
kesklinnas – 
külvijärgsel 
teisel suvel. 
Esiplaanil 
ussikeeled, 
kollased kari-
kakrad, härja-
silmad. Nii 
külvati sügisel, 
esimesel aastal 
õitsesid kevad-
lilled, üheaas-
tased liigid 
ja üksikud 
kollased kari-
kakrad, teisel 
suvel saabus 
tõeline õite-
rohkus. Foto: 
arhiiv

VANA KULD Artikkel ilmus 
esmakordselt Viimsi Teatajas 
21. juunil 2024, ent teema on 

jätkuvalt aktuaalne. 
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AJALUGU Läbi Pringi küla sõites 
jääb Rohuneeme tee ja mere 
vahele Viimsi vabaõhumuuseum. 
Varem oli selles paigas Kingu talu, 
kus toimetas 53 aasta jooksul 
Leenu, kelle elukäik oli keerukas 
ja muutusterohke, samal ajal tolle-
aegsele talunaisele üsna tüüpiline.   

19. sajandi keskpaiku elas Hageri ki-
helkonna Adila küla Lambaaugu talus 
perekond Krist, kuhu 10. juunil 1850 
sündis seitsmes laps, tüdruk Leenu. 
Pereisa suri, kui Leenu oli 14-aastane. 
Üsna noorelt pidi ta end ise majanda-
ma hakkama. Ta läks kodust 60 km 
kaugusele Viimsisse Lubja küla Uuetoa 
talusse tüdrukuks. Edasi arenesid asjad 
ülesmäge ja juba aasta pärast seisis Lee-
nu koos Uuetoa peremehe Rein Pap-
peliga Tallinna Pühavaimu kiriku alta-
ri ees. Peigmehel oli aastaid 43, pruudil 
19. Vaesest Adila tüdrukust oli saanud 
taluperenaine. 

1877. aastal tuli perekond Kingule. 
Algul võeti talu rendile ja 1890ndatel 
jõuti väljaostmiseni. Leenu abikaasa 
Rein oli lugupeetud mees, kes 1873–
1874 pidas isegi Viimsi vallatalitaja 
ametit. Tolleaegne vald erines täna-
päevasest, sest tegeles ainult talupoja-
seisusest inimestega ja aadlike üle tal 
võimu ei olnud. Reinu kõrge staatuse 
tõttu palusid paljud naabrid Reinu ja 
Leenut oma lastele vaderiteks. Hooli-
mata vallavanema ametist käis Rein 20 
võrguga ka merel kala püüdmas. Kuu-
ri all oli tal seisnud isegi päris vanu li-
nast ja kanepist võrke. 

Elu Kingu talus – laevrikust 
maja ehitamine
Oma lapsi Leenul ja Reinul ei olnud, 
kuid juhtus nii, et 1878. aastal kasvas 
nende peres korraga kolm poissi. Ni-
melt olid Leenu õed surnud ja orvuks 
jäänud lapsed – kaheaastane Jakob, 
kolmeaastane Gustav ja kaheksa-aasta-
ne Peeter – anti Kingu tallu kasulasteks. 

Tolleaegses talumajapidamises 
olid meeste ja naiste tööd rangelt reg-
lementeeritud. Perenaisel olid alati 
käed tööd täis – tema hooleks olid söö-
gid, laste eest hoolitsemine, maja ja aia 
korrashoid, loomade talitamine, kan-
gakudumine, kapsa, liha ja kala soo-
lamine, leivategu ja veel palju muud. 
Peremehe osa oli künd ja külv, ehitus, 
puutööd, kütte varumine, hobuste ja 
sõiduriistade korrahoid ja linnarei-
sid. Kingu talus saadi eluga päris häs-
ti hakkama, leivavili, liha ja kartul olid 
omast käest. Rein püüdis ka kala, leh-
mi oli palju ja piima jätkus ka müügiks. 

Kui 1894. aastal üks purjelaev Kingu 
rannas karile sõitis, hakkas Rein oma 
purjepaadiga laevalt ehitusmaterja-
li ehk laevrikku tooma. Kraami kogu-
nes nii palju, et mees hakkas uut ma-
ja ehitama. Esiti vedas ta kajuti maale 
ja hakkas selle ümber tasapisi hoonet 
tegema. Rein kasutas mere poolt an-
tu maksimaalselt ära, näiteks valmis-
tas vaheseina laevateki materjalist. 
Eriti kaugele ta tööga aga ei jõudnud – 
järgmise suve hakul Rein suri.  

Nüüd algas karm võitlus, sest Rei-
nu vennad taotlesid Kingu talukoha ja-
gamist. Pärimisasi anti Nehatu valla-
kohtusse ning Leenu võitles nagu lõvi 
enda ja kasupoeg Jakob Silberfeldti hu-
vide eest. Leenu lasi kindluse mõttes 
kohtul endale isegi kaks väärikat nõu-
meest kinnitada. Jakob oli Leenu ja 
Reinu poolt seaduslikult lapsendatud 

Teated

Rohuneeme 650 ja jaanipäev – 
suur pidu mere ääres

  Kutsume kõiki rõõmsale kogukonna peole tähistama Rohuneeme 
esmamainimise 650. aastapäeva ja jaanipäeva!

Pidu toimub pühapäeval, 22. juunil algusega kell 17 Rohuneeme 
külaplatsil (Väikese-Ringtee keskel). Näitus ja lasteala avatakse juba 
kell 15 – tule uudistama meie kandi rikkalikku ajalugu ning too pere 
väiksemad merelisele mängumaale!

Lastealal saab osaleda mereteemalistes meisterdustes, mängida 
lõbusaid ühismänge, kohtuda rõõmsa klouniga, kes meisterdab õhu-
palliloomi, ja soovi korral lasta teha näomaalingu.

Aastapäevakõnedes jagavad Rohuneemele häid soove head sõb-
rad ja koostööpartnerid nii Viimsi poolsaarelt kui ka kaugemalt – nende 
seas ka Viimsi vallavalitsuse ja mitmed Rohuneeme jaoks olulised 
inimesed.

Õhtul astub lavale Hanna-Liina Võsa trio oma südamliku muusika-
programmiga “Sõpradega koos” – tõeline kogupereelamus, mis puu-
dutab nii südant kui ka hinge.

Peo tõmbab käima ansambel Kukerpillid, kes toob lavale hea tuju, 
lusti ja armastatud tantsulood, mis panevad kogu külaplatsi kaasa 
laulma, plaksutama ja jalga keerutama!

Jaanilõke süüdatakse traditsiooniliselt, tuues kokku inimesed sooja 
tule ümber ja luues tõelise külaromantika. Iga peoline saab osa tüki-
kesest maitsvast juubelitordist – sest pidupäev väärib magusat lõppu! 
Õhtu lõpetab DJ, kes hoiab tantsuplatsi soojas ja meeleolu kõrgel kuni 
hiliste tundideni.

Terve pidu on kõigile TASUTA – lihtsalt tule ja naudi!
Sündmus toimub koostöös Viimsi valla ja heade kogukonnapartneri-

tega. Täpsema kava ja info: www.rohuneeme.ee.
Tule üksi või koos, aga kindlasti tule – kohtume Rohuneeme peol!

Jaanituli Viimsi 
vabaõhumuuseumis

  Viimsi vabaõhumuuseumis toimub 23. juunil traditsiooniline jaani-
laupäeva tähistamine.

Nagu rannarahvale kombeks, tuuakse sel päeval sahvrist välja pari-
mad palad, maitstakse jaanipäevaks pruulitud märjukest, tantsitakse ja 
lihtsalt ollakse koos.

Lusti ja mängu jagub kogu perele ning õhtu kulminatsiooniks süüda-
takse suur jaanituli otse maalilise merevaatega kaldal.

  Ajakava
• 19.00 – Väravad avatud
• 19.30 – Esinevad rahvamuusikud ja rahvatantsijad
• 20.00 – Jaanitule süütamine
• 20.20 – Jaanimängud
• 20.45 – Laval ansambel Laine

Pauside ajal hoiame meeleolu üleval jaanimängude ja DJ Erkki Sara-
puu valitud muusikaga.

  Piletid saadaval Piletitaskus ja kohapeal
• Eelmüügist: täispilet – 12 €, sooduspilet – 10 €, lapsed kuni 8-aastased 
(k.a) – tasuta.
• Kohapeal: täispilet – 17 €, sooduspilet – 15 €, lapsed kuni 8-aastased 
(k.a) – tasuta.

Südaööl, kell 00.00, kutsume kõiki suunduma sõnajalaõie otsingule.
Palume riietuda vastavalt ilmaoludele ja kanda mugavaid jalanõusid – 

üritus toimub vabas õhus.

Ühe vahva taluperenaise 
elulugu – Kingu Leenu 175

ning kohus otsustas Reinu vendade 
nõude rahuldamata jätta. Kingu koht 
jagati Leenu ja Jakob Silberfeldti vahel 
kaheks mõtteliseks osaks. Pärimisdo-
kumendile kirjutas Leenu eest alla Ja-
kob – nagu paljud talunaised, oskas 
Leenu küll lugeda, kuid ei olnud kirju-
tamises kuigi osav. 

Ajalugu kordub – Leenu võtab 
noore mehe
Jäänud üksi talu pidama, sõitis Leenu 
vene turule ja kauples seal sulaseks Sa-
ha küla noormehe Mart Muru. Ajalu-
gu, teadagi, kipub korduma ja nii ka 
siin – 1898. aastal peeti Kingul Mardi 
ja Leenu pulmad. Seekord oli pruut 48 
ja peigmees 26 aastat vana. Pulmade 
puhul kutsuti kohale isegi päevapiltnik 
ja tema tehtud pilt ongi jäänud ainsaks 
fotoks Leenust. 

1898. aasta suvel sõudis abieluran-
da ka Leenu armas kasupoeg Jakob 
Silberfeldt. Leenu seda abielu heaks 
ei kiitnud ja peres tõusis selle pärast 
suur tüli. Asi oli selles, et Jakobi pruu-
diks oli Kingu teenija Liisu ja Leenu ei 
pidanud sellist liitu seisusekohaseks. 
Noored siiski abiellusid ja jäid elama 
Kingu rehekambrisse. 

Nii nagu Leenul, ei olnud ka Mar-
dil rannaelust mingit aimu, sest temagi 
pärines sisemaalt. Sellega seoses juh-
tus kohe abielu alguses suur apsakas. 
Mart võttis uljalt Reinu võrgud ning 
läks merele kala püüdma. Kuna ta ka-
lapüügist samas midagi eriti ei tead-
nud, siis ei taibanud ta võrke ka kinni-
tada ning meri viis need kõik minema. 
Rahaline kaotus oli päris suur, sest võr-
gud olid tollal palju hinnalisem kaup 
kui tänapäeval. Võib ainult ette kujuta-
da, mismoodi Leenu selle uudise pea-
le reageeris…. 

Pärast toda apsakat otsustas paar 
keskenduda hoopis piimakarja kasva-
tusele. Seetõttu seisid elumaja eesko-
jas alati piimapütid ja Leenu lasi piima 
säilitamiseks vana rehemaja otsa ka ki-
vivõlviga jääkeldri ehitada. 1930. aasta-
te algul veeti Tallinna piima koos naab-
ritega. Kingu piim viidi Brookusmäele 
(Olevimägi), Raua tänava keldripoodi 
ja kindlatele kundedele hommikul ka 
koju kätte. Mart Muru sai lõpuks siis-
ki kalapüügiga ikkagi niipaljukest sina 
peale, et kevadeti olevat ta vahel rüsa-
ga räime püüdnud.

Maja ehitamises oli Mart tugevam 
kui kalapüügis ja nõnda sai Reinu 

poolt pooleli jäänud elumaja 20. sajan-
di algusaastatel ikkagi valmis. Ehitus-
meetod oli tal samas sarnane Reinu 
omale – kui uut materjali leidis, siis li-
sas ühtteist juurde. Näiteks tuulekoja 
merepoolse otsaakna sai ta Vene lae-
valt, mis 1917. aastal reidile jäi ja mida 
kohalik rahvas rüüstamas käis.

Laevad ja inimesed kaovad, 
aga maja jääb
Lisaks tülile abieluküsimuse pärast ei 
saanud Jakobiga läbi ka Leenu mees 
Mart. Jakob oskas mere ääres kasva-
nud poisina hästi merd sõita ning sai 
suurema osa sissetulekust kalapüü-
gist. Hiljem ostis ta endale odava pur-
jeka, millega hakkas usinalt kiviäri aja-
ma. Nimelt tehti enne I maailmasõda 
Tallinna sadamas suuri ümberehitus-
töid. Ümbruskonna randlased vedasid 
sadamakai täiteks kive ja teenisid selle-
ga lisaraha. See tegevus oli aga Mardi-
le hirmsasti pinnuks silmas, sest ta kar-
tis, et kui suured kivid ära vedada, siis 
hakkab meri rohkem kallast õõnesta-
ma. Jakob oma tulusat äri aga ei jätnud 
ning kahe mehe tüli päädis sellega, et 
Mart puuris salaja Jakobi purjeka põhja 
augud ja kivilastis paat vajus põhja. Ja-
kobil õnnestus ujudes oma elu päästa.

Kingu talus hakkas laevandus ae-
gamööda aktuaalseks teemaks tõus-
ma – Leenu õepoeg Gustav Kristjuhan 
oli kaugesõidukapten ning laevaoma-
nik ja ta vedas oma mootorpurjekatega 
Läänemere sadamate vahel kaupa. Ta 
viibis sageli Kingul ja tal oli uues elu-
majas isegi omaette tuba. Ka Leenust 
oli saanud laevaomanik – talle kuulus 
kahemastiline kuunar, mis vahel ka 
sõidus käis. Laev seisis Püünsi rannas 
tormivarjus. Kuid Püünsi mehed olid 
selle mingil põhjusel puruks raiunud – 
Mart Muru tahtis asja kohtusse anda, 
kuid loobus hiljem.

Leenuga on kohalikus pärimuses 
seotud veel üks legend. Nimelt olevat 
ta elu lõpupoole hakanud dementseks 
muutuma ja seetõttu hoidis perekond 
teda ühes toas tavaliselt luku taga. Lee-
nu istus siis seal ja luges oma kuldra-
hasid – vähemalt nii olevat külarahvas 
teinekord aknast näinud. Pärast Lee-
nu surma tema juurest seda varandust 
aga ei leitud. Nõnda ei olegi teada, kas 
Leenu ka päriselt mingit raha luges ja 
kas ta selle äkki kuhugi maja ümbrusse 
ära peitis. Mitmed on hiljem seda aaret 
otsimas käinud, aga siiani pole peale 
rootsiaegsete odavate müntide midagi 
põnevamat päevavalgele tulnud.

Aeg läks. Mart oli külameestega rää-
kides Leenut alati väga kiitnud ja luba-
nud talle uhke hauasamba püstitada. 
Kuid juhtus nii, et Leenul õnnestus 
Mardist kauem elada ja sammas jäi 
püstitamata – Mart suri 1929. aastal. 
Leenu lahkus aasta hiljem 80-aastase-
na. Pirita uuel surnuaial saab Mart ja 
Leena Muru nime kandva hauaplaadi 
üles otsida. 

Ajapikku kolisid Leenu õepoegade 
järeltulijad Kingu talust ära ja hiljem 
ostis kinnistu S. M. Kirovi nimeline ka-
lurikolhoos ja rajas sinna vabaõhumuu-
seumi. Tänapäeval asub seal Viimsi va-
baõhumuuseum ja Leenu meeste laev-
rikust  ehitatud elumaja on üle elanud 
kõik ajaloo tormid.

Külvi Kuusk
Rannarahva muuseumi teadur-kuraator

Maivi Kärginen
Rannarahva muuseumi teadus- ja 

haridustöö juht

Jaanipeod 2025 Viimsi vallas
  20. juunil kell 18 Randvere jaanituli 2025 “Küla tuleb kokku!” 

Randvere külaplatsil – tasuta.
  20. juunil kell 19 Leppneeme jaanituli Leppneeme sadamas, 

ansambel Kolumbus Kris – tasuta.
  22. juunil kell 19 Rohuneeme küla 650. juubelisünnipäeva pidu 

Rohuneeme külaplatsil – tasuta  
  23. juunil kell 19 Viimsi jaanituli 2025 Viimsi vabaõhumuuseumis, 

võidutule toomine Viimsisse ja lõkke süütamine, jaanimängud, rahva-
muusikud ja rahvatantsijad, DJ Erkki Sarapuu, ansambel Laine – 
tasuline. 

  23. juunil kell 19 Püünsi küla jaanituli Püünsi külaplatsil – tasuta.
  23. juunil kell 21 Prangli jaanituli Ülesaare laululaval, ansambel 

The Guys – tasuta.

Leenu ja Mart Muru oma abiellumise 
päeval 1898. aastal. See jäi ka ainsaks 
fotoks Kingu Leenust tema eluajal. 
Foto: arhiiv
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huvitav läbida nii pikalt Viimsis ela-
val sõitjal kui ka värskelt poolsaa-
rele kolinud uuel naabril. “Päeva 
jooksul külastame looduskauneid 
metsi, hingame mereõhku, uurime 
põnevat militaarpärandit ning nau-
dime võluvaid miljööalasid. Need 
paigad on küll meie lähedal, aga sa-
geli jäävad igapäevaelus märkama-
ta,” lubas Alar Mik. Abivallavanema 
ametit pidav Alar on ise 12. põlve 
viimsilane, koduloolane ja kaua-
aegne muuseumitöötaja, sestap 
võib olla kindel, et lisaks ajaloolis-
tele faktidele võib temalt kuulda ka 
põnevaid ja ennekuulmatuid lugu-
sid. Tuleb olla vaid julge ja temalt 
küsida!

Viimsi rattaretkedel on aastate 
jooksul osalenud sadu rattureid. 
Põhjuseid, miks sõitudel osaletak-
se, on kindlasti mitmeid, aga üheks 
põhjuseks on kindlasti see, et igal 
aastal on rattaretke rada olnud uus 
ja põnev. Kindlasti on põnev kuula-
ta ka rattaretke giide, sest tihti saa-
vad sõitudel uusi teadmisi ka põ-
lised viimsilased.

Ka tänavune, 14. Viimsi rattaretk 
on kokku pandud nii, et seda oleks 

ks päev rattasadu-
las avab kodukoha 
uuest ja põnevast 
küljest,” sõnas abi-

vallavanem Alar Mik, kes on täna-
vuse rattaretke giidiks.

RATTA SELGA Laupäeval, 7. juunil toimub Viimsis 
traditsiooniks saanud rattaretk. Sõidu pikkuseks 
on umbes 22 km ja see kulgeb nii kergliiklusteedel, 
terviseradadel kui ka metsateedel. 

VIIMSI RATTARETK kulgeb läbi 
mitmekesise looduse ja ajaloo

Selleaastane rattaretk kulgeb 
läbi seitsme punkti: Tähtkants, ki-
vil kasvav puu, diabaasrahn, Sak-
sa rannakaitse patarei, Lännemäe 
miljööala, liivaluited ja 200-aasta-
ne männik. 

Täpsemalt saab matkarajaga tut-
vuda ülalolevalt kaardilt.

Rattaretkele on oodatud igas va-
nuses sõitjad. Tule koos pere või sõp-
radega ja naudime üheskoos Viimsi 
looduse võlusid!

Theo Kehlmann
spordi- ja liikumisharrastuse 
peaspetsialist

“Ü
Pane tähele!

  Registreeri end rattaretkele valla kodulehel.
  Rattaretkele kogunemine on kell 9.30–9.50.
  Rattaretke algus ja lõpp on Lubja mäe all pargi ja reisi parklas 

(Hundi tee 31).
  Retke lõpetame ühiselt supi söömisega umbes kell 14 –15 paiku.
  Rattaretkel osaleja peab kandma kiivrit!
  Enne retkele tulekut vaata üle oma ratta tehniline seisukord, 

pumpa täis rehvid ja kontrolli pidureid.

14. Viimsi 
rattaretk 
kulgeb läbi 
seitseme 
punkti. 
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ettemänguni, omandades kitarri-
del koondorkestri liigi repertuaa-
ri. Noori ja nende juhendajaid är-
gitasid peoprotsessist osa võtma 
eelmise, 2023. aasta noorte laulu- 
ja tantsupeo eredad mälestused. 
Pilliklubi on oma tänases koossei-
sus tegutsenud juba kaks hooaega. 
Möödunud sügisel sai pilliklubi 
kooskäimise kohaks Viimsi Ärita-
re. Koosseis soovib oma muusikat 
aeg-ajalt esitada Viimsi valla kau-
neimas ning pärimusmuusikale so-
bivaimas keskkonnas – Rannarah-
va muuseumis, kus talvelgi täispikk 
kontsert anti.

Krista Sildoja on armastust pä-
rimusmuusika vastu süstinud juba 
palju aastaid. “Olen rahvamuusika-
peol osalenud palju kordi nii män-
gija, juhendaja kui ka koondor-
kestri liigijuhina. See on olnud 
peamiselt erialane päevatöö, mis 
sisaldab endas lõbusat ja õpetlik-
ku üheaegselt.”

Viimsi ukuleleorkester 
osaleb esimest korda 
rahvamuusikapeol
Viimsi ukuleleorkester loodi 2020. 
aasta sügisel. “Tänaseks on hea 
hoog sees, igal aastal toimub hulk 
kontserte ja sel suvel jõuame esi-
mest korda ka välismaale, Lätti. 
Orkestris on 19 mängijat ja erili-
seks teeb meie kollektiivi põlvkon-
dade ülene seltskond – noorimad 
liikmed õpivad kooli algastmes 
ja vanimad on pensionieas. Meie 

kamp on innukas ja särasilmne, 
koos käiakse hea meelega,” räägib 
eestvedaja Joosep Sang.

Viimsi ukuleleorkester osaleb 
rahvamuusikapeol esimest korda. 
“Oleksime eelistanud osaleda näp-
pepillide liigis, aga kuna sel aastal 
seda liiki esimest korda ei ole, võt-
sime riski ja kandideerisime vä-
ga tiheda konkurentsiga koondor-
kestri liigis. Risk tasus end ära, 
saime toimkonnalt väga positiivse 
hinnangu ja kutse suurele peole. 
Kindlasti oli abi ka sellest, et kõik ei 
mänginud ukulelet – kes vähegi os-
kas, valis mõne teise pilli. Nii olid-
ki meie kirjus koosseisus esinda-
tud ka väikekandled, mandoliinid, 
flööt, akordion, bass ja löökpillid. 
Ootame pikisilmi rahvamuusika-
pidu, aga ka kogu laulupeo elevust 
ning kindlasti rongkäiku!”

Haabneeme kooli mudilas- 
ja lastekoor
Loomishetkest alates on mõlemad 
koorid osalenud igal laulupeol ning 
mõlemat koori juhatavad kolm di-
rigenti: Hille Savi, Marika Petti, 
Aarne Saluveer.

“Haabneeme kool ise on vaid 
11-aastane ja mudilaskoor loodi 
2014. aastal. Praegu laulab kooris 
32 last esimesest neljanda klassini, 
poisse on kahjuks kooris vaid neli. 
Haabneeme kooli lastekoor loodi 
aasta hiljem – 2015. Seal laulab 36 
lauljat, neljandast üheksanda klas-
sini. Lastekoor saab selleks peoks 
endale ka täiesti enda kooririided, 
mida varem ei olnud,” räägib diri-
gent Hille Savi.

Tema sõnul on kõige keeruli-
sem saada kooriproovi kõiki laul-
jaid kokku ning seda eriti lastekoo-
ris. Lastekooris saab terve koosseis 
osaleda vaid korra nädalas, sest 
kool ja teised huvialaringid nõua-
vad oma osa. “Repertuaar on ilus, 
aga väljakutseid pakkuv. Lapsed ja 
noored on aga tublid, nende silmad 
säravad ja pidu oodatakse väga.”

Ühendatud jõud – Viimsi 
kitarriõpe & pilliklubi Virbel 
“Minu eestvedamisel, MTÜ Vir-
bel nime all tegutseb Viimsi vallas 
kaks üsna värsket pärimusmuusi-
kakollektiivi: Viimsi kitarriõpe, kus 
teevad kaasa koolinoored, ning 
pilliklubi Virbel, kus tegutsevad 
peamiselt täiskasvanud huvilised. 
Mõlemad koosseisud on osalenud 
ka mitmetel eelmistel rahvamuusi-
kapidudel,” räägib eestvedaja Kris-
ta Sildoja.

Kitarriõppe ansamblis löövad 
kaasa valla koolinoored, kes on ju-
ba aastaid individuaalselt kitar-
rimängu õppinud. Noori juhen-
davad säravad kitarristid Markus 
Kalmet ja Ervin Sokk. ““Iseoma” 
rahvamuusikapeo ettemängul 
ühendasime jõud ning kahest kol-
lektiivist sai pillikoor, kus on kok-
ku 18 eri vanuses mängijat. Pillide 
valikus on meil viiulid, karmoškad, 
akordion, flöödid, ukulele, kitarrid 
ja basskitarr. Peokomisjon iseloo-
mustas meie kõlapilti kui säravat 
ja isikupärast ning tänas meid va-
ba koosmängu eest.”

Kitarriõppe ansamblis said sü-
gisel rahvamuusikapeo tõttu kok-
ku kitarristid, kellest kuueliikme-
line seltskond jõudis edukalt ka 

PIDU PAISTAB Seekord tutvustame veel suurele 
peole jõudnud pillimängurühmi, laste- ja noorte-
kollektiive ning rahvatantsijaid: Viimsi kitarriõpe, 
pilliklubi Virbel, Viimsi ukuleleorkester, Haab-
neeme kooli mudilas- ja lastekoor, Viimsi kooli 
mudilaskoor, Püünsi kooli mudilas- ja lastekoor, 
Randvere Tantsupere C segarühm, Randvere 
Tantsupere naisrühm Larimarid ja Randvere 
Tantsupere segarühm Randele. 

Viimsi kooli mudilaskoor – 
suurepärane!
Koori moodustavad teise kuni nel-
janda klassi õpilased, keda juhen-
davad dirigendid Kerlin Takk ja Ka-
rin Liipa.

Dirigentide sõnul vahetuvad 
liikmed igal aastal, sest liiguvad 
edasi järgmistesse vanuserühma-
desse ja seetõttu saavad igal aas-
tal jälle uued noored lauljad laul-
ma tulla.

“Sellel aastal laulab meie kooris 
palju lapsi, kes käivad lisaks Viim-
si koolile veel Viimsi muusikakoo-
lis mõnda pilli õppimas. Seega on 
laulupeo nõudlikku repertuaari 
aidanud omandada ka muusika-
kooli solfedžotundidest hangitud 
teadmised. Oleme korraldanud 
mitmeid laululaagreid ning saa-
nud võimalusi esitada laulupeo 
repertuaari kooli aktustel ja kont-
serditel, mis on omakorda aida-
nud kaasa ühtlase kõla saavuta-
misele. Viimsi kooli mudilaskoor 
on rõõmsameelne ja traditsiooni-
dest kantud laste kooslus, kes väga 

Viimsi kollektiivid teel SUURELE PEOLE

ootavad esinemiskogemust suurel 
peol. Proovidest võetakse osa suu-
re rõõmu ja pühendumisega,” rää-
givad dirigendid.

“Mudilaskoori lood on rikkaliku 
harmooniaga ning nõuavad head 
rütmitunnetust. Mart Saare “Kui 
mina laulan” on tõeliseks testiks 
igale mudilaskoorile, esitades kõr-
geid vokaaltehnilisi ning intonat-
sioonilisi nõudmisi. Setokeelne 
laul “Esä taivan” on raskesti mõis-
tetav, nõuab head kõlapidavust ja 
pikki fraase, mida mudilastel on 
kohati keeruline saavutada. Lisaks 
on tegemist palvega, mille tõsidust 
ja mõtet on selles vanuses lastel 
kohati raske mõista. Viimsi kooli 
mudilaskooril õnnestus mõlemad 
laulud esitada ettelaulmisel väga 
edukalt ja hinnanguks tuli – suu-
repärane.”  

Püünsi kooli mudilaskoor ja 
lastekoor 
Püünsis on samuti väga tublid lau-
lulapsed. Koore juhendavad seal 
Meryt Sander ja Maibrit Puusepp. 

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Randvere 
Tantsupere 

rahvatantsu-
rühmad. 

Foto: Martti 
Vaidla

Ukulele-
orkester. 
Foto: Tiit 
Aunaste 

Viimsi kooli 
mudilaskoor. 
Foto: arhiiv
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Viimsi kollektiivid teel SUURELE PEOLE
Kui mudilaskoor on pikkade tradit-
sioonidega, siis lastekoor tegutseb 
alles teist aastat.

Meryt Sanderi sõnul käib mu-
dilastel laulmine ikka mänguli-
selt ja suurema stressita. “Neile 
meeldib kõige rohkem pala “Var-
gamäng”, kus on palju vahvat lii-
kumist. Teine lemmik, veidi kee-
rulisem, on laul lavastusest “Onu 
Tik-Taki seiklused.” Viimase juur-
de on tehtud hästi keerukas liiku-
mine, kus näiteks esimesel ja teisel 
häälel see erines. Minu kui dirigen-
di jaoks oli see päris suur väljakut-
se. Üks võrokeelne laul oli ka päris 
raske, aga lõpuks said lapsed selle 
ikka selgeks,” räägib dirigent.

Lastekoorile oli tema sõnul suu-
rimaks väljakutseks “Modaalsed 
etüüdid”, mis koosneb kolmest lau-
lust – “Kevad”, “Udu” ja “Lumi” – 
ning mida ettelaulmisel tuli esitada 
ilma saateta ehk a capella. “Laulu-
peol on ka saade ette nähtud, see 
tekitas ettelaulmisel natuke sega-
dust. Püünsi koolis tegutseb laste-
koor alles teist aastat ja kolmehääl-
selt laulda oli päris raske, aga saime 
hakkama. Oleme väga uhked oma 
laste üle, kes on nii motiveeritud ol-
nud,” räägivad dirigendid. 

Sügisel osaleti ka lastekoori-
de festivalil ning tehti ühiseid lau-
lulaagreid Randvere ja Haabneeme 
koolidega. “Kõige rohkem oodatak-
se laulupeol ikka tule süütamist ja 
näiteks ka “Mesipuu poole” laul-
mist,” ütleb dirigent.

Randvere Tantsupere 
C segarühm, Randvere 
Tantsupere naisrühm 
Larimarid ja Randvere 
Tantsupere segarühm 
Randele 
Anli Aja on naine nagu orkester, 
sest lausa kolm tema rühma pää-
sesid suvisele suurpeole. “Noor-
terühm on tegutsenud juba küm-
me aastat, naistel läheb seitsmes 
ja täiskasvanute segarühmal kol-

mas aasta. Noorte segarühm on 
välja kasvanud minu enda õpilas-
test, olen ka klassiõpetaja,” räägib 
teenekas tantsuõpetaja.

Tantsupeo programm ei ole ker-
gete killast ja konkurents on olnud 
kõva. “Lisaks tavalisele treenimi-
sele oleme teinud palju lisalaag-
reid. Varasem tantsupeo kogemus 
on vaid noortel, segarühmad lähe-
vad täitsa esimest korda välja. Tant-
supeole saamine on natuke liiga 
stressirohke, seda eelkõige nais-
rühmadel, kõik teevad ju trenni ja 
eemalejäämine on kurb.”

Tantsupeol valitseb platsil aga 
alati ülev meeleolu, sadagu siis 
vihma või kõrvetagu päike, alati on 
tantsijatel nägu naerul. “Eks selli-
sed üle platsi tantsud nagu “Tuljak” 
ja varasemalt  “Oige ja vasemba” lii-
davad inimesed kokku, tekib ülev 
tunne. Peo ajal on isegi supijärje-
korrad toredad. Tänavune “Iseo-
ma” programm on ka nii teistmoo-
di ja enne, kui pole kogu seda heas 
mõttes kompotti näinud, ei oska ka 
hinnata, kuidas see varasemast eri-
neb.”

Anli Aja rühmad astuvad tradit-
siooniliselt üles ka Randvere koo-
li jõulu- ja kevadpidudel, vabariigi 
aastapäeval, kogukonnas erine-
vate ürituste raames, Viimsi valla 
jaanituledel ning ka pansionaati-
des. Valla tantsupäeval saavad kõik 
valla tantsurühmad kokku. Samu-
ti käiakse igal aastal kusagil rei-
sil, mullu käidi Itaalias ja sel aastal 
minnakse Põhja-Makedooniasse 
80 tantsijaga ja võetakse osa Võru 
pärimustantsu festivalist. Sellised 
kooskäimised liidavad rühmi ja an-
navad palju juurde.

Tantsujuhi suurim eesmärk on 
alati see, et tantsijatel silmad sä-
raksid ning oleks rõõm tehtavast. 
“Soovin süstida nii lastesse, noor-
tesse kui ka täiskasvanutesse tahet 
oma pärandit edasi kanda ning ol-
la uhked selle üle. Rõõmsalt koos 
edasi!”

Haabneeme 
kooli mudilas- ja 
lastekoor. Foto: 
arhiiv

Viimsi kitarriõpe 
ja pilliklubi Virbel. 
Foto: Tiit Aunaste 

TREPIJOOKS Väljakutse osaleda 
Põhjakonna trepil toimuval Viimsi 
trepijooksul võtsid tänavu vastu 
pea 50 võistlejat. Kõige kiiremini 
jõudsid sel korral trepijalamilt 
tippu Laura Maasik ja Robert 
Peterson.  

Järjekorras kaheksas Viimsi trepijooks 
toimus tänavu 24. mail. Stardid anti ju-
ba tuttavas formaadis ehk ühekaupa, 
30-sekundiliste vahedega. Nii võistles 
iga jooksja sisuliselt iseendaga ja välis-
tatud oli olukord, kus trepil võinuks tek-
kida trügimine. Võistlema said tulla nii 
lapsed kui ka täiskasvanud, sest jooks oli 
jõukohane igale vanusele. 

Sel aastal uut ajarekordit ei sündi-
nud, küll aga olid oma vanuseklassides 
kiireimad:

N12 vanuseklassis Karmel Bömberg 
(SK Lindon) (00:56),

M12 vanuseklassis Trevor Poom 
(01:09),

N14 vanuseklassis Kerttu Liivak (SK 
Lindon) (00:59),

Põhjakonna trepil anti stardipauk 
pea viiekümnele jooksjale

Siiri Visnapuu
Viimsi trepijooksu 
korraldaja

M14 vanuseklassis Steven Andri 
Poom (01:02).

Naiste vanuseklassis oli kiireim Lau-
ra Maasik (Nõmme KJK) (00:53),

N40 Eva-Liisa Õng (01:12),
N50 Mairis Kangro (01:29).
Meeste vanuseklassis oli kiireim Ro-

bert Peterson (00:40),

M40 Lauri Tanner (Risti SK) (00:40),
M50 Henry Kaarma (21CC) (00:47).
Trepijooks oli võistlejatele tasuta 

ning jooksu toetasid Viimsi vallavalit-
sus, Devin Eesti, Saare ja Tallinn Viim-
si SPA. Eraldi tänab trepijooksu kor-
raldusmeeskond jooksul abiks olnud 
vabatahtlikke.

Vaatame ajas tagasi
Viimsi trepijooks alustas 2. detsembril 
2017, mil toimus ka trepi ametlik ava-
mine. Esimese jooks tõi kokku 93 spor-
dihuvilist, nende seas võttis mõõtu ka 
jõuluvana. Toona oli noorim osaleja 
kuue- ning vanim seitsmekümneaasta-
ne. Kõige kiiremini suutis trepi 220 as-
tet läbida toona Martin Luts (ajaga 40.72 
sekundit). Aastast 2018 hakkasid jook-
sud toimuma kevadeti. Järjekorras tei-
se Viimsi trepijooksu võitsid meestest 
Aivar Põlda (ajaga 40.38 sekundit) ning 
kiireim naine oli Eliisabet Kool (ajaga 
49.63 sekundit).

Viimsi trepijooks, mida korraldab 
spordiklubi Viimsi Sport MTÜ, on jär-
jepidevalt toimunud igal aastal, ent es-
makordselt jäi aastal 2024 jooks trepi 
parandustööde tõttu kahjuks ära. Järg-
mine trepijooks toimub juba 30.05.2026. 
Pane end valmis ja näeme trepil!

  HC Viimsi U17 suutis ebaõnnes-
tunud 1. etapi järel tõusta Eesti 
meistrivõistlustel 5. kohalt hõbe-
dale. 

Kooseisus mängisid: Marten 
Vihvelin, Siim Järve, Andre Martin 
Hermaste, Oliver Hintsov, Karl 
Sebastian Aamer, Oliver Kollo, 
Indrek Tohvri, Alfred Kaimer, Gregor 
Jaanus, Mart Heinsalu, Roger 
Pajur, Martin Kääramees, Joonas 
Matt, Joonas Tölp, Franz Lennon 
Abner ja Markus Laving. Treenerid: 
Heldur Sepp, Jarno Nurm ja Kasper 
Sebastian Saaremets.

Turniiri parimaks väravavahiks 
valiti Marten Vihvelin ja võistkon-
na parimaks mängijaks Karl Sebas-
tian Aamer.

HC Viimsi U17 rebis hõbedale

Hõbedane HC Viimsi U17. Foto: HC Viimsi

Viimsi trepijooksu täiskasvanud võistlejad.

Viimsi trepijooksu noored võistlejad. 
Fotod: Rene Mitt
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Aiatööd   
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.    

Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puu-
de raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.   

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vil-
japuude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee.    

Okste jt aiajäätmete äravedu, murdunud okste 
lõikus, hekkide pügamine, muru niitmine, trim-
merdamine, kruntide korrastus, peenarde ro-
himine, tänavakivide pesu. Kontakt: trimhek@
gmail.com, tel 5897 7133. 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristust. Helista ja 
küsi lisa tel 5399 3595.

Pakun hekkide, põõsaste ja õunapuude hool-
duslõikuse teenust. Soovi korral ka peenarde 
hooldust. Helista ja küsi lisa tel 5397 7347.

Ost, müük    
Ostan seisma jäänud NSV-aegset täppiselekt-
roonikat: ostsillograaf, ostsilloskoop, mõõteriis-
tad, arvutitehnika jms vana tehnika. Sobib ka 
mittetöötav. Tasu kokkuleppel. Tel 5785 5207.
Ostame igas seisus autosid. Kustutame ARK-
ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.    
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Tel 602 0906 ja 501 1628.    

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.    
Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.    
Müüa ajalooline kalapüügiõigus Ruut32, 
Harjumaa. 6 nakkevõrku 900 EUR. Tel 502 
1541, Jaanus.
Müüa toored ja kuivad küttepuud – lepp, 
sanglepp, kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus 
alates 7 rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498.
Kuiv küttepuu konteineris ja lahtiselt. Kuusk, 
kask, lepp. Hinnad (kuusk) alates 65 eur/m3 
(lisandub konteineri hind). Transport alates 
5 m3 tellimisel tasuta (Pirita ja Viimsi). Tel 5300 
1799.
   
Ehitus, remont    
Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu 
ja värvimine. Rennide puhastus. Akende 
pesu. Paigaldame katuseredeleid. Paigal-
dame vihmaveerenne. Töökogemust 12 aas-
tat! kpe.kpe@mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, 
tel 5638 8994.    
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.    
Vannitubade ja WC-de renoveerimine. Teos-
tan lammutus-, ehitus-, viimistlus- ja eritöid. 
Küsimuste korral helista tel 5656 0088.
Pakun maalri- ja siseviimistlustöid Viimsi ja 
Harjumaa piirkonnas. Soovi korral lisaks kon-
sultatsioon ja erinevate lahenduste pakku-
mine. Oman 20+ aastat töökogemust. Huvi 
korral kontakteeru julgelt tel 5452 6801, 
Kristo.

Ehitusmees teostab töid Viimsis ja lähiümbru-
ses. Vanade hoonete, suvilate ja korterite lam-
mutamine. Värvimine, soojustamine ja üldised 
ehitustööd. Tel 5365 1222 / 5381 3330, Raul.

Korstnapitside ehitus ja remont. Tel 5557 
9399.

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik,
tehtud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com. 

Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenu-
seid: katusepesu, rennide puhastust, aken-
de-, sillutise-, fassaadipesu, viljapuude lõikust 
ja haljastuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia 
puhtaks ja hooldatuks! info@experthooldus.ee 
ja tel 5650 3489. 

ELEKTRITÖÖD: projekteerimine, paigalda-
mine ja hooldus. Energiakulude audit ja nõus-
tamine, sise- ja välielektritööd, elektriautode 
laadijad, valgustuslahendused. Tel 5315 2851, 
elektritood@gmail.com.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. Tee-
de ja platside ehitus. Kivide müük. Haljastus-
tööd. Tel 5667 6629, e-post info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.  

Tänavakivide paigaldus, puit- ja võrkaedade 
ehitus, majade värvimine, haljastustööd, lam-
mutustööd, terrasside ehitus. Tel 5450 9991, 
haljastus24@mail.ee.

Vannitubade remont. Boilerite, pistikute, duši-
kabiinide paigaldus. Kõik elektri-torutööd. 
Soodsalt. Tel 5850 8713.

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 17-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Vaatama tulek visiiditasuga 
10 eurot. Tel 5690 3327.    

Korstnapühkimine ja kütteseadmete remont. 
Korstnapühkimise akti väljastamine. Tel 5602 
9960.

R E A K U U LU T U S E D

Aedade ehitus, väravate paigaldus. Tänava- ja 
äärekivide paigaldus, terrasside ehitus, haljastus-
tööd, lammutustööd, vannitubade ja põrandate 
plaatimine. Tel 5897 0093, unikivi24@mail.ee.

Muud teenused    
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.    
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.    
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) vii-
me ära tasuta. Töötame ka nädalavahetustel. 
Tel 502 8148.
Aitan kokku panna, koostada ja esitada aas-
taaruandeid. Suhtluskeeled: EST, RU, ENG, FI. 
Tel 506 6005, Marta.
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Me oleme tulnud ja olnud 
ja läheme taas,

ning just nagu mälestus olnust,
me jäljed on maas

Teatame sügava kurbusega, 
et lahkus meie kallis abikaasa, 

isa ja vanaisa

Ilmar Kalle 
20.04.1943 – 29.05.2025

Leinavad abikaasa ja pojad peredega

Ärasaatmine 7. juunil kell 12.30 
Tallinna Pärnamäe Krematooriumi 

saalis (Pärnamäe tee 36).
Pärgasid ja lilli palume mitte tuua.

Kontsert

15. juunil kell 18 Viimsi Artiumis 
LifeDance hooajalõpu show 2025 – 
tasuline

Kino

12. juunil kell 19 Viimsi Artiumis 
DocPointi paremik @ViimsiArtium: 
“Rootsi armastuse mudel” – tasuline

Eakatele

9. juunil kell 17.30 Haabneeme 
päevakeskuses Rahatarkuse klubi. 
Tiiu Lumberg. Igaüks saab sõna – 
tasuta

Lastele

11. juunil kell 10 Viimsi huvikes-
kuses Active Studio K-Pop / Street 
linnalaagri I vahetus – tasuline
16.–19. juunil kell 10–16 Haabnee-
me päevakeskuses vanavanemate ja 
lastelaste suvelaager – tasuline
16. juunil kell 10 Viimsi huvikesku-
ses Active Studio Girly Dance linna-
laagri I vahetus – tasuline
16. juunil kell 10 Viimsi huvikesku-
ses Viimsi linnalaager I vahetus – 
tasuline
16. juunil kell 11 Viimsi huvikeskuses 
suvine kunstilaager Combo Art – 
tasuline
17. juunil kell 10 Viimsi huvikesku-
ses tekstiili taaskasutusalane kooli-
laste loovuslaager – tasuline

18. juunil kell 10 Viimsi huvikesku-
ses teatriteemaline linnalaager 
Lavasäde – tasuline

Varia 

8. juunil kell 11–16 Viimsi Artiumi 
katuseterrassil Viimsi Artiumi Kirbuka 
Festival 2025 – tasuline 
10. juunil kell 17 Viimsi raamatu-
kogus Neeme Järvi raamatu esitlus – 
tasuta 
11. juunil kell 11 Viimsi raamatu-
kogus Beebiklubi: väikelapse esma-
abi koos Diana Tenistega – tasuta
14. juunil kell 11 Viimsi staadioni 
parklas laste jaanilaat “Taaskasutus 
on popp!” – tasuta 
15. juunil kell 12 Viimsi huvikesku-
ses punutiste ja soengute töötuba – 
tasuline
16. juunil kell 14.30–18.30 
Viimsi huvikeskuses doonoripäev – 
tasuta
17. juunil kell 17 Viimsi raamatu-
kogus “Minu Prangli” raamatuesit-
lus – tasuta
 

Sport

7. juunil kell 10 Viimsi rattaretk, 
start ja finiš (Hundi tee 31) – tasuta
12. juunil kell 18 Karulaugu tervise-
rajal Viimsi jookseb – tasuta

Näitus

6.– 8. juunil Viimsi Artiumi kaas-
aegse kunsti galeriis Sergei Lotsma-

novi isikunäitus “Topelthorisondiga 
meremaastikud” – tasuta
19. juuni – 20. juuli Viimsi Artiumi 
tünnigaleriis Mari Marta Makarovi 
fotonäitus “Elu nagu filmil” – tasu-
line

Koolitus

8. juunil kell 10 Viimsi huvikeskuses 
telefonifoto koolitus – tasuline

Jaanipeod

20. juunil kell 18 Randvere küla-
platsil Randvere jaanituli 2025 “Küla 
tuleb kokku” – tasuta
20. juunil kell 19 Leppneeme sada-
mas Leppneeme jaanituli, ansambel 
Kolmbus Kris – tasuta
22. juunil kell 19 Rohuneeme küla-
platsil Rohuneeme küla 650. juubeli-
sünnipäeva pidu – tasuta
23. juunil kell 19 Viimsi vabaõhu-
muuseumis jaanipäeva pidu, 
ansambel Laine – tasuline
23. juunil kell 19 Püünsi külaplatsil 
Püünsi küla jaanituli – tasuta
23. juunil kell 21 Prangli Ülesaare 
laululaval Prangli jaanituli, ansam-
bel The Guys – tasuta

NB! Viimsi Teataja ei vastuta 
sündmuste toimumise aegade eest! 
Kuna need võivad teinekord lehe 
ilmumistsükli ajal muutuda, kont-
rollige korraldaja koduleheküljelt 
igaks juhuks üle!

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender
Kontsert

Eakatele

Sport

Näitus

Koolitus

Varia

Lastele

Kino

Jaanipeod
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Suvi Viimsi Huvikeskuses

Näitus
Boriss Kapelini maastikumaalide näitus-müük avatud kuni 29. augustini

Üritused (eelregistreerumisega)
Telefonifoto koolitus                                                                     8.06 kell 10.00
Punutiste ja soengute töötuba                                            15.06 kell 12.00
Doonoripäev                                                                                         16.06 kell 11.30
Rahvusvaheline kassinäitus “Flower Power”                          12.-13.07
Kolm Põrsakest ratastel: suvine teadusteater        21.07 kell 13.30

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee

huvikeskus.ee 

Suvelaagrid juunis
K-Pop / Street linnalaager (7-13. a)                                                                    11.-13. juuni kell 10-16
Viimsi linnalaager poistele ja tüdrukutele (6-13. a)                               16.-18. juuni kell 10-16
Girly Dance linnalaager (7-13. a)                                                                           16.-19. juuni kell 10-16
Tekstiili taaskasutuse loovuslaager koolinoortele (7-15. a)         17.-20. juuni kell 10-16
Lavasäde teatriteemaline linnalaager (7-12. a)                                        18.-21. juuni kell 10-17
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www.viimsihambakliinik.ee 
Viimsi Hambakliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, teisel korrusel, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 

Tule
 suutervise kontrolli 

 ja 
hammaste

süvapuhastusse!

60 999 10

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 
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Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad

Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee

-50%
JA TEISED PRILLID

KAS RAAMID
VÕI KLAASID

KUNI

-50%

SINU VALIK!

VALIK PÄIKESEPRILLE -25%

OTSIME HEAKORRA
VANEMSPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ja varasem töökogemus haljastuse
või heakorra valdkonnas, oled suurepärane suhtleja, koostööle orienteeritud,
süsteemne, täpne ja tasakaalukas. Valdad eesti keelt C1 tasemel ning inglise keelt
suhtlustasandil. Omad B-kategooria juhiluba. Kasuks tuleb töökogemus avalikus sektoris
ning valdkondlike õigusaktide tundmine.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusrikast tööd, millega saad panustada Viimsi valla
arengusse ning kohalike inimeste heaollu. Toetame sinu tööalast arengut ning sind
ümbritsevad oma ala kirglikud professionaalid. Meie juures on sul võimalus puhata 
35 päeva aastas ning kasutada kolm tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu
hoidmiseks.
Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk kuni 2425 eurot.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV Online’is või saada
CV koos kandideerimisavalduse, motivatsioonikirja ning
kinnitusega, et ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku
teenistusse võtmise. Dokumendid saada aadressile
konkurss@viimsi.ee hiljemalt 15.juuniks märgusõnaga
"heakorra spetsialist". 

Lisainfo: taavi.valgmae@viimsi.ee

kelle ülesandeks on korraldada ja koordineerida töid, mis on seotud Viimsi valla
heakorra, haljastuse, lemmikloomade, mänguväljakute, kalmistute ning
elamumajandusega.
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7,99

Ribi metsmustika marinaadis
Delice
kg

6,99
tavahind

-12%

10,49

Kebabi pannipitsa
Delice Pagarid
kg

8,79
tavahind 4,49/kg ~1,38 /

Kõrvitsaseemne-
sepik
Delice Pagarid
~230 g

~1,03
tavahind 8,91/kg7,79 /

Koorejäätis glasuuris, 
7 x 110 ml/ 80 g
Vanilla Ninja
770 ml/ 560 g 

4,99
tavahind

27.05-09.06.2025

Pakkumised kehtivad 27.05-09.06.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-16%

13,81/kg4,59 /

Delice’i originaal burger 
Delice
260 g

3,59
tavahind

13,61/kg 5,99 /

Caesarisalat krevettidega
Delice
330 g

4,49
tavahind

-25%

7,99

Grillsalat
Delice
kg

6,39
tavahind

-20%

-25%-21% -35%

Kebabi pannipitsa
Delice Pagarid
kg

8,79 -16%

Tasuta spaasse!

Broneeri spa.spatallinn.ee

Ostes vähemalt 60–minutilise täishinnaga

hoolitsuse SPA18+ või Viimsi SPA Ilukeskuse

valikust, kingime Sulle TASUTA ühekordse

SPA18+ külastuse!

NB! Erinevate kestvusaegadega hoolitsusi ei saa omavahel kombineerida.

ATLANTIS
TOOB SUVE

Avatud IGA PÄEV 10:00-22:00

aquapark.ee

Nüüd veepargi pääsmed ajapiiranguta ja
perepääse 5-le inimesele!


